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OM DETTA PROSPEKT 
 
Definitioner 
I detta prospekt gäller följande definitioner om inget annat anges: 
Med òBolagetó eller òEnersizeó avses Enersize Oyj med 
organisationsnummer 2317518-8. Med òFirst Northó avses Nasdaq 
Stockholm First North. Med óEuroclear Swedenó avses Euroclear 
Sweden AB med organisationsnummer 556112-8074 och med 
óEuroclear Finlandó avses Euroclear Finland Oy med 
organisationsnummer 1061446-0. 
 
Värdepappersmarknadslagen 
Prospektet har upprättats i enlighet med den finska 
värdepappersmarknadslagen (746/2012, inklusive ändringar), 
kommissionens förordning (EG) nr 809/2004, inklusive ändringar 
(Bilaga [III, XXII och XXV]) om genomförande av 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/71/EG i fråga om 
informationen i prospekt, utformningen av dessa, införlivande 
genom hänvisning samt offentliggörande av prospekt och 
spridning av annonser, finansministeriets förordning om prospekt 
som avses i 3-5 kap. i värdepappersmarknadslagen (1019/2012) 
samt av den finska Finansinspektionen (ôôFFIõõ) angivna regler och 
riktlinjer.  
 
Finansinspektionen 
Den finska Finansinspektionen har den 25 april 2017 godkänt 
prospektet (diarienummer FIVA 15/02.05.04/2017) men ansvarar 
inte för riktigheten av de i prospektet angivna uppgifterna. I 
enlighet med prospektförordningen, kommer prospektet och 
information införlivad genom hänvisning att bli passporterad 
genom anmälan till svenska Finansinspektionen om användning i 
Sverige.  
 
Nyemissionen och prospektets distributionsområde 
Erbjudandet i detta prospekt riktar sig inte till allmänheten i något 
annat land än Sverige. Ingen åtgärd har vidtagits eller kommer att 
vidtas i någon annan jurisdiktion än Sverige som skulle tillåta 
erbjudande av aktierna till allmänheten, eller tillåta innehav, 
spridning av detta prospekt eller något annat material hänförligt till 
Bolaget eller aktierna i någon annan jurisdiktion i vilken åtgärd 
krävs för sådant syfte. Spridningen av detta prospekt och 
erbjudandet och försäljningen av aktierna som prospektet är 
hänförligt till kan i vissa jurisdiktioner vara föremål för restriktioner 
i lag. prospektet får inte distribueras och aktierna som prospektet är 
hänförligt till kan inte försäljas i USA, Australien, Japan, Kanada, 
Nya Zeeland, Sydafrika, Hong Kong, Schweiz, Singapore eller 
andra länder där distributionen eller denna Erbjudandet kräver 
ytterligare åtgärder enligt föregående mening eller strider mot regler 
i sådant land. Aktierna i Erbjudandet har inte registrerats och 
kommer inte att registreras enligt den vid var tid gällande U.S. 
Securities Act från 1933 (ôôSecurities Actõõ). 
 
Personer som mottar ett exemplar av detta prospekt åläggs av 
Bolaget och Sedermera Fondkommission att informera sig om 

samt följa alla sådana restriktioner. Vare sig Bolaget, eller 
Sedermera Fondkommission tar något juridiskt ansvar för några 
överträdelser av någon sådan restriktion, oavsett om överträdelsen 
begås av en potentiell investerare eller någon annan.  
 
Informationen i detta prospekt har tillhandahållits av Bolaget och 
andra källor som identifieras i detta prospekt. Spridning av 
prospektet till annan person än sådan mottagare som angivits av 
Sedermera Fondkommission eller representanter för den, eller de 
eventuella personer som kan ha anlitats för att ge råd till sådan 
mottagare rörande prospektet, är inte tillåten, och röjande av dess 
innehåll utan föregående skriftligt medgivande av Bolaget är 
förbjudet.  
 
Revisorns granskning  
Utöver vad som anges i revisionsberättelse och rapporter 
införlivade genom hänvisning har ingen information i prospektet 
granskats eller reviderats av Bolagets revisor. 
 
Prospektet tillgängligt 
Prospektet finns tillgängligt på Enersizes kontor samt på Bolagets 
hemsida (www.enersize.com). Prospektet kan också nås på 
Sedermera Fondkommissions hemsida (www.sedermera.se). 
 
Annan information eller dokumentation tillgänglig på Bolagets 
hemsida (www.enersize.com), alternativt annan information eller 
dokumentation, än detta prospekt på annan hemsida är inte en del 
av detta prospekt och investerare ska ej basera sitt 
investeringsbeslut på sådan information. 
 
Uttalanden om omvärld och framtid 
Uttalanden om omvärlden och framtida förhållanden i detta 
prospekt återspeglar styrelsens nuvarande syn avseende framtida 
händelser och finansiell utveckling. Framåtriktade uttalanden 
uttrycker endast de bedömningar och antaganden som styrelsen 
gör vid tidpunkten för prospektet. Dessa uttalanden är väl 
genomarbetade, men läsaren uppmärksammas på att dessa, såsom 
alla framtidsbedömningar, är förenade med osäkerhet.  
 
Styrelsen försäkrar att information från referenser och 
källhänvisningar har återgivits korrekt och att ð såvitt styrelsen 
känner till och kan försäkra genom jämförelse med annan 
information som offentliggjorts av berörd part ð inga uppgifter har 
utelämnats på ett sätt som skulle göra den återgivna informationen 
felaktig eller missvisande. 
 
Avsikt att noteras på Nasdaq Stockholm First North  
Styrelsen i Enersize har för avsikt att ansöka om att notera Bolagets 
aktier på First North. Styrelsen i Bolaget avser i dagsläget inte verka 
för att Bolaget ska ansluta sig till någon annan marknadsplats.  
 
 

 
 
 

Nasdaq Stockholm First North 
First North är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika börserna som ingår i Nasdaq. Den har inte 
samma juridiska status som en reglerad marknad. Bolag på First North regleras av First Norths regler och inte av 
de juridiska krav som ställs för handel på en reglerad marknad. En placering i ett bolag som handlas på First 
North är mer riskfylld än en placering i ett bolag som handlas på en reglerad marknad. Alla bolag vars aktier är 
upptagna till handel på First North har en Certified Adviser som övervakar att reglerna efterlevs. Nasdaq 
Stockholm godkänner ansökan om upptagande till handel på First North. 
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SAMMANFATTNING 
 
Sammanfattningar består av informationskrav uppställda i punkter numrerade i avsnitten A-E (A.1-E.7). Denna sammanfattning 
innehåller alla de punkter som krävs i en sammanfattning för aktuell typ av värdepapper och emittent. Eftersom vissa punkter inte är 
tillämpliga för alla typer av prospekt kan det dock finnas luckor i punkternas numrering. Även om det krävs att en punkt inkluderas i 
sammanfattningen för aktuella värdepapper och emittent, är det möjligt att ingen relevant information kan ges rörande punkten. 
Informationen har då ersatts med en kort beskrivning av punkten tillsammans med angivelsen óej tillªmpligó. 
 

Avsnitt A ð Introduktion och varningar 
 

A.1 Varning Denna sammanfattning bör betraktas som en introduktion till prospektet. 
Varje beslut om att investera i de värdepapper som erbjuds ska baseras på en 
bedömning av prospektet i sin helhet från investerarens sida. Om yrkande 
avseende uppgifterna i prospektet anförs vid domstol kan den investerare 
som är kärande i enlighet med medlemsstaternas nationella lagstiftning bli 
tvungen att svara för kostnaderna vid översättning av prospektet innan de 
rättsliga förfarandena inleds. Civilrättsligt ansvar kan åläggas de personer som 
lagt fram sammanfattningen, inklusive översättningar därav, men endast om 
sammanfattningen är vilseledande, felaktig eller oförenlig med de andra 
delarna av prospektet eller om den inte, tillsammans med andra delar av 
prospektet, ger nyckelinformation för att hjälpa investerare i övervägandet att 
investera i de värdepapper som erbjuds. 
 

A.2 Samtycke till 
finansiella 
mellanhänder 

Ej tillämplig. Inga finansiella mellanhänder nyttjas för efterföljande 
återförsäljning eller slutlig placering av värdepapper.  

 

Avsnitt B ð Emittent  
 

B.1 Firma Enersize Oyj, 2317518-8, är ett publikt aktiebolag. Handelsbeteckningen är 
Enersize.  
 

B.2 Säte och bolagsform Enersize Oyj har sitt säte i Björneborg, Finland. Bolaget bildades i Finland 
enligt finsk rätt och bedriver verksamhet enligt finsk rätt. Bolaget är ett 
publikt aktiebolag och bolagets associationsform regleras av finska 
aktiebolagslagen (2006:624). 

B.3 Verksamhet Enersize Oyj bedriver verksamhet inom tryckluftssystem. Bolagets tjänster 
inkluderar utveckling och försäljning av analysverktyg för energibesparing 
inom tryckluftssystem samt konsultationstjänster inom samma fält. 
 
Enersize Oyj:s plattform består av flera beståndsdelar; sensornätverk, 
molnlösning med big data-hantering och analysverktyg. Genom den data som 
sensorerna insamlar kan ineffektivitet och driftstörningar i tryckluftssystemet 
upptäckas och Enersize kan därigenom effektivisera tryckluftssystemet. 
Effektiviseringarna genererar energibesparing om upp till 30 procent.  
 
Bolagets primära marknad är i dagsläget Kina, ett industriland med ett stort 
behov av energibesparande system. I Kina förbrukar tryckluftssystem årligen 
cirka 300-400 TWh,1 vilket motsvarar kostnader om cirka 34-50 miljarder 
EUR.2 Kinas industri släpper dessutom ut stora mängder koldioxid. 
Jämförelsevis motsvarar 1 kWh i Kina cirka 680 gram koldioxid medan 1 
kWh i Sverige motsvarar cirka 41 gram koldioxid. Anledningen till den höga 
andelen koldioxidutsläpp i samband med kinesisk energi beror på att den 
kinesiska marknaden till stor del använder kolkraft som energikälla. 
 
Potentiella kunder för Enersize Oyj är alla industrier med tryckluftssystem. 
Bolaget har idag flera befintliga avtal i Kina och Europa. 

                                                           
1 http://www.reuters.com/article/china-power-consumption-idUSL3N15104C 
2 https://www.iea.org/publications/freepublications/publication/KeyWorld2016.pdf 
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B.4a Trender Energi är en grundpelare i den moderna ekonomin och energi används 
överallt. Energikonsumtionen bidrar emellertid till globala problem, där det 
största och mest välkända problemet är klimatförändringarna och de 
utmaningar dessa medför. Med anledning därav är energikonsumtion och 
energibesparing ett allt viktigare diskussionsämne och globalt genomgås en 
förändring där både individer och företag förändrar sin energikonsumtion 
och energiproduktion mot en mer hållbar inriktning. Enersize bedömer även 
att politiska beslut på lokal såväl som nationell nivå samt överenskommelser 
emellan länder kan komma att ytterligare öka pressen på företag att minska 
sin energianvändning. 
 
Enersize Oyj har under 2016 haft två projekt som nått vinstdelningsfas och 
bedömer att marknaden genomgår en förändring gentemot en mer 
energibesparande trend. Vidare bedömer Bolaget att en genomgående trend 
är att företag inom branschen intresserar sig för att utveckla stabilare och 
effektivare tryckluftssystem.  
 
Bolagets verksamhet är till största del nyutvecklad varvid Bolaget utöver 
ovanstående inte känner till några kända, betydande trender som påverkat 
bolaget eller den bransch inom vilken Enersize Oyj verkar. 
 

B.5 Bolagsstruktur Enersize Oyj innehar ett vilande dotterbolag i Hong Kong, Enersize Hong 
Kong Ltd. Vidare avser Bolaget bilda ett helägt kinesiskt dotterbolag, 
Enersize China. Även delägda s.k. Joint Venture-bolag kan komma att bildas. 
Bolaget innehar inga ytterligare aktieinnehav och ingår inte i någon koncern. 
 

B.6 Ägarstruktur Det finns ett (1) aktieslag. Varje aktie medför lika rätt till andel i bolagets 
tillgångar och resultat samt berättigar till en röst på bolagsstämman. 
 

Ägarförteckning per 25 april 2017 
 

Ägare Aktier (st) Ägarandel (%) 
Cleantech Invest Oyj 10 540 250 41,86 
Thorkel Investments Oy 1 952 250 7,75 
Sami Mykkänen* 1 805 000 7,17 
Holdix Oy Ab 1 735 334 6,89 
Kivla Oy 1 656 167 6,58 
Övriga ägare (cirka 60 st.) 7 490 679 29,75 
Totalt 25 179 680 100,00 

 
* Sami Mykkänen är VD i Enersize Oyj 

 

B.7 Utvald finansiell 
information 

Nedan presenteras historisk finansiell information för Enersize genom 
årsredovisningar för räkenskapsåren 2014, 2015 och 2016. 
Årsredovisningarna är reviderade av Bolagets revisor, upprättade i enlighet 
med finska bokföringslagen, finska författningar samt övriga i Finland 
gällande redovisningsprinciper (Finnish Accounting Standards, FAS). 
Enersizes redovisningsvaluta är Euro. Den finansiella informationen har 
översatts från finska till svenska. För den händelse att den svenska 
översättningen skulle innehålla motstridiga uppgifter mot den finska 
årsredovisningen skall den finska årsredovisningen äga företräde.  
 
Kassaflödesanalysen i prospektet har upprättats i det specifika syftet att ingå i 
detta prospekt och har översiktligt granskats av Enersizes revisor.  
 
Härutöver presenteras i prospektet nyckeltal. Dessa finansiella nyckeltal har 
inte granskats eller reviderats av Bolagets revisor. Bolagets uppfattning är att 
dessa nyckeltal i stor utsträckning används av vissa investerare, 
värdepappersanalytiker och andra intressenter som kompletterande mått på 
resultatutveckling och finansiell ställning. De alternativa nyckeltalen har för 
avsikt att bidra till ökad förståelse för Bolagets finansiella ställning och ger en 
god översikt över Bolagets finansiella tillstånd. Nyckeltalen bör dock inte 
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beaktas separat från, eller som ett substitut för, Bolagets finansiella 
information som upprättats enligt finska bokföringslagen, finsk författning 
och FAS. 
 
Nyckeltal ð ej reviderade av revisor 
 

EUR 2016-01-01 
2016-12-31 

2015-01-01 
2015-12-31 

2014-01-01 
2014-12-31 

Nettoomsättning 351 424,78 87 763,50 62 048,54 
Rörelsens kostnader  -683 693,43 -389 264,59 -358 431,62 
Rörelseresultat  -332 268,65 -301 501,09 -296 383,08 
Resultat före skatt  335 010,44 -281 753,04 350 251,53 
Immateriella anläggningstillgångar  - - 31 741,67 
Materiella anläggningstillgångar  22 410,70 29 880,93 38 753,34 
Omsättningstillgångar  666 918,90 458 764,64 283 690,88 
Eget kapital  -535 246,72 -480 236,28 -1 077 721,91 
Långfristiga skulder  390 735,26 495 980,70 582 742,48 
Kortfristiga skulder  834 841,06 473 901,15 850 165,32 
Balansomslutning  690 329,60 489 645,57 355 185,89 
Soliditet (%) -78 -98 -300 
    
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten  -505 823 -594 989 -339 280 
Kassaflöde  2 546 -34 139 43 226 
Likvida medel  168 255,04 9 180,00 43 318,93 
    
Utdelning  - - - 

 
Resultaträkning i sammandrag 
 

(EUR) 2016-01-01 
2016-12-31 

2015-01-01 
2015-12-31 

2014-01-01 
2014-12-31 

Nettoomsättning 351 424,78 87 763,50 62 048,54 
Övriga intäkter - 100,25 - 
    
Material och tjänster    
Material och förbrukningsvaror    
Inköp under räkenskapsåret -111 915,69 -143 515,93 -92 858,29 
Ökning (+) eller minskning (-) av 
inventarier 

42 532,90 196 578,71 102 036,16 

Externa tjänster -18 200,00 -12 186,50 -14 866,21 
Summa material och tjänster -87 582,79 40 876,28 -5 688,34 
    
Personalkostnader    
Löner och förmåner -274 008,58 -218 839,82 -140 766,45 
Sociala avgifter    
Pensionsavgifter -61 928,44 -52 385,14 -51 337,76 
Övriga sociala avgifter -9 473,35 -7 925,13 -5 719,99 
Summa personalkostnader -345 410,37 -279 150,09 -197 824,20 
    
Avskrivningar och nedvärderingar     
Avskrivningar enligt plan -7 470,23 -41 701,98 -50 551,99 
 -7 470,23 -41 701,98 -50 551,99 
    
Övriga rörelsekostnader -243 230,04 -109 389,05 -104 367,09 
    
RÖRELSERESULTAT -332 268,65 -301 501,09 -296 383,08 
    
Finansiella intäkter och kostnader    
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 

2,54 0,89 1,13 

Räntekostnader och liknande 
resultatposter 

-2 744,33 -18 700,30 -16 388,77 

Summa finansiella intäkter och 
kostnader 

-2 741,79 -18 699,41 -16 387,387 

    
RESULTAT FÖRE 
EXTRAORDINÄRA  
POSTER 

 
-335 010,44 

 
-320 200,50 

 
-312 770,72 

    
Extraordinära poster    
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Extraordinära intäkter - 38 447,46 663 022,25 
Summa extraordinära poster - 38 447,46 663 022,25 
    
RESULTAT FÖRE  
BEMYNDIGANDE OCH  
SKATT 

 
-335 010,44 

 
-281 753,04 

 
350 251,53 

    
ÅRETS RESULTAT -335 010,44 -281 753,04 350 251,53* 

 
* Periodens positiva resultat är hänförligt till skuldsaneringsprogrammet. 
 
Balansräkning i sammandrag 
 

(EUR)  
 

2016-12-31 

 
 

2015-12-31 

 
 

2014-12-31 
    
TILLGÅNGAR     
    
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     
    
Immateriella anläggningstillgångar    
Utvecklingskostnader - - 31 741,67 
Summa immateriella tillgångar - - 31 741,67 
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier, verktyg och installationer 22 410,70 29 880,93 38 753,34 
Summa materiella tillgångar 22 410,70 29 880,93 38 753,34 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Andra aktier eller liknande rättigheter till 
ägarskap 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Summa finansiella tillgångar 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
    
SUMMA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  

23 410,70 30 880,93 71 495,01 

    
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     
    
Varulager m.m.    
Råvarulager och förnödenheter 32 054,53 35 800,33 44 871,71 
Pågående arbeten 430 776,17 384 497,47 178 847,38 
Summa varulager m.m. 462 830,70 420 297,80 223 719,09 
    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar 18 903,14 19 064,25 44 871,71 
Lånefordringar - - 1 577,43 
Övriga fordringar 16 930,02 10 222,59 11 615,35 
Summa kortfristiga fordringar 35 833,16 29 286,84 16 652,86 
    
Kassa och bank 168 255,04 9 180,00 43 318,93 
    
SUMMA 
OMSÄTTNINGSTILLGÅN GAR 

666 918,90 458 764,64 283 690,88 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  690 329,60 489 645,57 355 185,89 

 
 
Balansräkning i sammandrag 
 

(EUR)  
 

2016-12-31 

 
 

2015-12-31 

 
 

2014-12-31 
    
EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

   

    
Eget kapital och reserver    
Bundet eget kapital 82 296,54 82 296,54 2 500,00 
Nyemission - - 79 796,54 
Överkursfond 1 684 750,62 1 404 750,62 525 511,95 
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Balanserad vinst eller förlust -1 967 283,44 -1 685 530,40 -2 035 781,93 
Årets resultat -335 010,44 -281 753,04 350 251,53 
    
SUMMA EGET KAPIT AL 
OCH RESERVER 

-535 246,72 -480 236,28 -1 077 721,91 

    
SKULDER    
    
Långfristiga skulder    
Övriga långfristiga skulder 390 735,26 495 980,70 582 742,48 
Summa långfristiga skulder 390 735,26 495 980,70 582 742,48 
    
Kortfristiga skulder    
Erhållna förskott 13 338,00 12 582,25 39 102,85 
Leverantörsskulder 78 129,81 14 775,18 32 141,58 
Övriga skulder 699 736,91 409 777,24 727 363,75 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

43 636,34 36 766,48 51 557,14 

Summa kortfristiga skulder 834 841,06 473 901,15 850 165,32 
    
SUMMA SKULDER 1 225 576,32 969 881,85 1 432 907,80 
    

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

690 329,60 489 645,57 355 185,89 

 
Kassaflödesanalys ð ej reviderad av revisor 
 

(EUR) 2016-01-01 
2016-12-31 

12 mån 

2015-01-01 
2015-12-31 

12 mån 

2014-01-01 
2014-12-31 

12 mån 
    

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 

   

Rörelseresultat för perioden -335 010 -320 201 -312 771 
Avskrivningar enligt plan 7 470 41 702 50 552 
Finansiella intäkter och kostnader 2 742 18 699 16 388 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändringar av 
rörelsekapital 

 
-324 798 

 
-259 799 

 
-245 831 

    
Kassaflöde från förändringar i 
rörelsekapital 

   

Ökning (-)/Minskning (+) av 
rörelsefordringar 

-163 075 -12 634 10 672 

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager -42 533 -196 579 -102 036 
Ökning (+)/Minskning (-) av 
rörelseskulder 

27 325 -107 278 14 303 

Kassaflöde från löpande verksamheten 
före finansiella poster och skatter 

-503 081 -576 289 -322 893 

    
Ränta och övriga finansiella kostnader -2 744 -18 700 -16 389 
Erhållna räntor och andra finansiella 
intäkter 

3 1 1 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten (A) 

-505 823 -594 989 -339 280 

    
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten 

   

Investeringar i immateriella och materiella 
tillgångar 

- -1 088 616 

Investeringar i dotterbolag - - -1 000 
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten (B) 

- -1 088 -384 

    
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 

   

Nyemission - - 79 797 
SVOP-förändringar 280 000 879 239 -102 262 
Nya lån 283 878 - 405 355 
Återbetalning av lån -55 508 -317 301 - 
Kassaflöde från 508 369 561 938 382 890 
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finansieringsverksamheten (C) 
    
Förändringar i likvida medel (A+B+C)  
ökning (+)/minskning( -) 

 
2 546 

 
-34 139 

 
43 226 

    
Likvida medel vid periodens början 9 180 43 319 93 
Likvida medel vid periodens slut 11 726 9 180 43 319 

 

Omsättning och rörelseresultat 
Omsättningen i Enersize uppgick under räkenskapsåret 2016 till cirka 
351 424,78 EUR. Omsättningen bestod till största del av intäktsdelning 
genom kundavtal. Omsättningen under 2015 och 2014 uppgick till cirka 
87 763,50 EUR respektive 62 048,54 EUR. Rörelseresultatet för 2016 var 
cirka -332 268,65 EUR, en minskning gentemot räkenskapsåret 2015  
(-301 501,09) och 2014 (-296 383,08). Det minskade rörelseresultatet än 
hänförligt till ökade lönekostnader och en mindre ökning av inventarier 
jämfört med tidigare år. Att årets resultat under 2014 var positivt är hänförligt 
till att Bolagets saneringsprogram initierades, vilket påverkade extraordinära 
poster i resultaträkningen.  
 

Balansräkning och soliditet  
Enersizes balansomslutning per 2016-12-31 uppgick till 690 329,60 EUR, 
vilket är en ökning gentemot 2015-12-31, när balansomslutningen uppgick till 
489 645,57 EUR. Vªsentliga poster i balansrªkningen ªr óP¬g¬ende arbetenó, 
som uppgår till 430 776,17 EUR och de kortfristiga skulderna, som uppgår 
till 834 841,06 EUR. Att de kortfristiga skulderna överstiger 
balansomslutningen är hänförligt till att Enersize har ett negativt eget kapital.  
 
Enersizes långsiktiga skulder uppgick per 2016-12-31 till 390 735,26 EUR, 
vilket är en minskning gentemot 2015-12-31 när de långfristiga skulderna 
uppgick till 495 980,70 EUR. Minskningen är hänförlig till en avbetalning i 
enlighet med Bolagets saneringsprogram, vilket avslutas 2020-12-31. De 
kortfristiga skulderna uppgick vid 2016-12-31 till 834 841,06 EUR, en ökning 
gentemot 2015-12-31 när de uppgick till 473 901,15. Ökningen beror på ett 
utökat antal kundavtal och därigenom ett ökat antal installationer.  
 

Kassaflöde 
Under räkenskapsåret 2016 uppgick kassaflödet från den löpande 
verksamheten till -505 823 EUR, vilket är en ökning gentemot helåret 2015 
när motsvarande kassaflöde var om cirka -594 989 EUR. Under helåret 2014 
uppgick kassaflödet från den löpande verksamheten till -339 280. Ökningen 
är hänförlig till förändringar i varulager och rörelseskulder.  
 
Kassaflödet från investeringsverksamhet uppgick under räkenskapsåret 2016 
till 0 EUR och -1 088 EUR för 2015. Investeringarna bestod under 2015 av 
investeringar i immateriella och materiella tillgångar. 
 
Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 508 369 EUR under 
2016 gentemot 561 938 EUR under 2015. Väsentliga poster under 2016 
inkluderar nya lån om 283 878 EUR. Kassaflödet från 
finansieringsverksamhet under 2015 utgjordes av SVOP-förändringar.  
 
Likvida medel vid årets slut, 2016-12-31, uppgick till 168 255,04 EUR. 
Periodens kassaflöde var således 2 546 EUR, vilket är en ökning gentemot 
kassaflödet för helåret 2015, när motsvarande siffra var -34 139 EUR. 
 

Väsentliga finansiella förändringar 
Enersize har i januari 2017 genomfört en private placement om cirka 8,2 
MSEK. Genomförd private placement har tillfört Bolaget ytterligare cirka 8,2 
MSEK till kassa och bank, innebärande att Bolagets eget kapital ej längre är 
negativt. Soliditeten per 28 februari 2017 uppgick till 29 procent. Härutöver 
har inga finansiella förändringar skett sedan 2016-12-31. 
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B.8 Proformaredovisning Ej tillämpligt. Prospektet innehåller ingen proformaredovisning.  
 

B.9 Resultatprognos Ej tillämpligt. Bolaget tillämpar inte resultatprognoser.  
 

B.10 Revisionsanmärkning Följande revisionsberättelser om Enersize som avviker från 
standardutformningen har avgivits under 2014 och 2015 (inofficiella 
översättningar från finska). 
 
Årsredovisningen 2014: Tilläggsinformation 
 
Bolagets saneringsprogram har fastställts 11.7.2014. Trots att saneringsprogram fastställts 
är bolagets eget kapital fortfarande 1.077.721,91 euro negativt. Tryggandet av bolagets 
verksamhetsförutsättningar förutsätter att bolagets eget kapital förstärks. Bolagets styrelse 
har inte gjort en anmälan om förlusten av eget kapital.  
 
Årsredovisningen 2015: Tilläggsinformation 
 
Bolagets saneringsprogram har fastställts 11.7.2014. Trots att saneringsprogram fastställts 
är bolagets eget kapital fortfarande 480.236,28 euro negativt. Bolagets resultat har varit 
betydligt negativt. Enligt min uppfattning förutsätter tryggandet av bolagets 
verksamhetsförutsättningar att bolagets eget kapital förstärks.  
 

B.11 Otillräckligt 
rörelsekapital 

Det befintliga rörelsekapitalet är enligt styrelsens bedömning inte tillräckligt 
för de aktuella behoven under åtminstone 12 månader framåt i tiden räknat 
från dateringen av detta prospekt. Underskottet uppgår till cirka 15,3 MSEK. 
Rörelsekapitalbehov bedöms uppkomma i december 2017. För att tillföra 
Bolaget rörelsekapital genomför Enersize nu en nyemission om cirka 27,9 
MSEK (cirka 2,9 MEUR*). För att Enersize ska tillföras tillräckligt med 
rörelsekapital för att Bolaget ska kunna driva den löpande verksamheten i 
önskvärd takt i minst 12 månader framåt krävs det att Bolaget ð före 
finansiering av emissionskostnader ð tillförs åtminstone cirka 17,5 MSEK 
genom nyemissionen som beskrivs i detta prospekt. Enersize har, via 
skriftliga avtal, erhållit teckningsförbindelser om totalt cirka 11,9 MSEK, 
motsvarande cirka 43 procent av emissionsvolymen. Dessa åtaganden har 
dock inte säkerställts via förhandstransaktion, bankgaranti eller liknande. I det 
fall en eller flera teckningsåtagare inte skulle uppfylla sina åtaganden kan det 
hända att Bolaget inte tillförs åtminstone 11,9 MSEK före att 
emissionskostnader har finansierats. I detta fall kommer Bolaget att 
undersöka alternativa finansieringsmöjligheter såsom ytterligare 
kapitalanskaffning, bidrag eller finansiering tillsammans med en eller flera 
samarbetspartners alternativt bedriva verksamheten i lägre takt än beräknat, 
till dess att ytterligare kapital kan anskaffas.   
 
*Baserad på valutakurs 2017-04-24 (1 EUR = 9,63 SEK) 

 

 

Avsnitt C ð Värdepapper 
 

C.1 Slag av värdepapper Enersize Oyj:s aktier har ISIN-kod FI4000233317.  
 

C.2 Valuta Aktierna är denominerade i euro (EUR). 
 

C.3 Aktier och aktiekapital Enersize Oyj:s fullt inbetalda aktiekapital uppgår vid detta dokuments 
datering till 82 296,54 euro. Antal aktier i bolaget uppgår till 25 179 680 
stycken. Aktierna har inget nominellt värde.  
 

C.4 Rättigheter Enersize Oyj:s samtliga aktier berättigar till utdelning och andra 
utbetalningar till aktieägarna samt andra rättigheter förknippade med 
aktierna i enlighet med finsk rätt och Bolagets bolagsordning. 
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Enligt den finska aktiebolagslagen har aktieägarna i Bolaget företrädesrätt 
att teckna nya aktier, optionsrätter eller andra särskilda rättigheter i bolaget i 
förhållande till det antal aktier som innehades före emissionen, om inte 
bolagsstämman eller styrelsen på basis av bolagstämmans bemyndigande 
har beslutat att något annat ska gälla. 
 
Alla aktier i Bolaget är av samma klass och har samma rösträttigheter. Varje 
aktie i Bolaget ger innehavaren rätt till en (1) röst vid bolagsstämmor. 
 

C.5 Eventuella 
inskränkningar 

Ej tillämpligt. Det föreligger inga inskränkningar att fritt överlåta aktier i 
Enersize Oyj. 
 

C.6 Reglerad marknad Ej tillämplig, aktierna som nyemitteras i denna nyemission är avsedda att bli 
föremål för handel på Nasdaq Stockholm First North, vilket inte är en 
reglerad marknad.  
 

C.7 Utdelningspolitik  Enersize Oyj har hittills inte lämnat någon utdelning. Bolaget befinner sig i 
en utvecklingsfas och eventuella överskott är planerade att investeras i 
bolagets utveckling.  
 
Enersize Oyj är för närvarande föremål för ett saneringsprogram i enlighet 
med lagen om företagssanering, vilket löper till och med den 31 december 
2020. Eftersom skuldregleringen i ett saneringsprogram begränsar 
borgenärernas rätt till betalning för sina kapitalfordringar kan inte bolagets 
tillgångar delas ut till aktieägarna innan saneringsprogrammet är genomfört. 
 

 

Avsnitt D ð Huvudsakliga risker 
 

D.1 Bolags-
/Branschrelaterade 
risker 

Enersize saknar rörelsekapital för att bedriva verksamheten i den takt de 
har för avsikt att göra under de kommande tolv månaderna 
Enersize avser expandera genom nyrekrytering och proaktiva installationer 
hos ett stort antal kunder. Enersize har i dagsläget inte rörelsekapital att 
bedriva verksamheten i önskad takt under de kommande tolv månaderna 
och genomför därför en nyemission om cirka 27,9 MSEK. Det finns risk 
att Enersize, vid icke fulltecknad nyemission, inte kan bedriva 
verksamheten i önskvärd takt.  
 
Enersize har tidigare gått med förlust och verksamheten ska förbli olönsam 
under överskådlig framtid. Det föreligger risk att Bolagets 
projektfinansieringsavtal påverkas negativt av detta 
Enersize bildades 2010. Bolagets kontakter med såväl kunder som 
leverantörer är relativt nyetablerade. Av denna anledning kan relationerna 
vara svåra att utvärdera vilket påverkar de framtidsutsikter som Bolaget 
har. Det föreligger risk att långvariga stabila kund- och 
leverantörsrelationer inte kan etableras. Enersize har investerat i utveckling 
av dess produkter, affärsmodell och produktion såväl som expansion av 
dess verksamhet på nya marknaden under dess första operativa år. Bolaget 
har ännu inte nått en försäljningsvolym och marginal som täcker de 
operativa kostnaderna. Det finns risk att Bolaget ej heller gör det.  
 
Enersize har ingått ett antal avtal för att finansiera de besparingsprojekt 
Bolaget genomför. Dessa avtal återbetalas genom att Enersize reserverar 
ett procentuellt belopp av de intäkter de erhåller genom besparingar till de 
parter som finansierat investeringar i samband med besparingsprojekten. 
Det finns risk att Enersize inte kan betala tillbaka dessa lån. Detta medför 
risk att Enersize skuldbeläggs och blir återbetalningsskyldiga.  
 
Enersize har genomgått en företagsrekonstruktion som avslutades 2014-
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07-11. Bolagets skuldnedskrivning i samband med saneringen, kvarvarande 
skulder samt skuldåterbetalning regleras i ett saneringsprogram till vilket 
bolaget är bundet fram till 2020-12-31 i enlighet med lagen om 
företagssanering. 
Som ett resultat av Bolagets investeringar har Bolaget sedan dess bildande 
gjort förluster om 1 967 283,44 EUR. Förlusterna har medfört att Enersize 
genomgår ett saneringsprogram. Det finns risk att Bolaget vid illikvid 
förmåga inte kan betala tillbaka sina skulder. Detta medför en risk för att 
saneringsprogrammet förfaller och att Enersize till fullo tvingas betala sina 
skulder till kreditgivare omedelbart.  
 
Enersize har genom samarbetspartners ett begränsat antal kundavtal och 
samtliga väsentliga kundavtal baseras på en intäktdelningsmodell 
Eftersom Enersize ännu inte har fått sitt marknadsgenombrott har 
rörelseintäkterna hittills genererats från ett begränsat antal kunder, 
däribland BOE Technology Group Company Limited. Vissa kunder kan 
under begränsade tidsperioder stå för en stor andel av Bolagets totala 
rörelseintäkter. Det finns risk att en förlust av eller utebliven betalning från 
en större kund på kort sikt påverkar Enersize omsättning negativt. 
 
Enersizes intäkter genereras av besparingar till följd av sänkta 
energikostnader. Det finns risk att Bolaget ej kan sänka energikostnaderna 
hos sina kunder 
Enersizes affärsmodell består av intäkter genom sänkta energikostnader 
hos sina kunder till följd av energibesparande åtgärder. Enersizes tar inte 
betalt för implementeringen av sin teknik och Bolaget står även för 
samtliga implementeringskostnader. Det finns risk att Bolaget inte kan 
sänka energikostnader hos sina kunder och detta medför risk att Bolaget 
inte erhåller intäkter för investerade besparingsåtgärder. Det finns även risk 
att sänkta elkostnader påverkar de besparingar Enersize kan göra. Detta 
medför risk att de investeringar Bolaget gör i samband med installation i 
samband med besparingsprojekt inte genererar intäkter.  
 
Enersize kan behöva tillföras ytterligare kapital i framtiden 
Enersizes snabba expansion, offensiva marknadssatsningar och 
produktutveckling innebär ökade kostnader för Bolaget. En försening av 
marknadsgenombrott på nya marknader kan innebära resultatförsämringar 
för Bolaget. Det finns även risk att eventuella förseningar i 
produktutvecklingen innebär att kassaflöde genereras senare än planerat. 
Det finns risk att Bolaget i framtiden kan behöva anskaffa ytterligare 
kapital och det föreligger risk att eventuellt ytterligare kapital inte kan 
anskaffas. Därmed finns risk att utvecklingen tillfälligt stoppas eller att 
Bolaget tvingas bedriva verksamheten i lägre takt än önskat vilket kan leda 
till försenad eller utebliven kommersialisering och intäkter. 
 
Om Bolaget inte kan betala tillbaka saneringsprogramsskulden enligt 
skuldsaneringsprogrammet kan skuldregleringen i programmet utebli 
Enersize genomför för närvarande ett saneringsprogram som löper till och 
med 2020-12-31. Om Bolaget misslyckas med att uppfylla sitt åtagande 
gentemot kreditgivaren i enlighet med saneringsprogrammet och inte 
fullföljer sitt åtagande inom en av kreditgivare satt tidsram, kan finsk 
domstol, om kreditgivaren kräver, kräva att skuldsaneringen förfaller i 
enlighet med saneringsprogrammet. Om alla skuldsaneringar skulle förfalla, 
blir Bolaget tvunget att till fullo betala sina skulder till kreditgivare 
omedelbart. Det finns risk att detta skulle ha en negativ effekt på Bolagets 
verksamhet, lönsamhet, finansiella situation och potentiella affärer.  
 
Enersize är beroende av lokala samarbetspartners 
Enersize har samarbeten med lokala kinesiska partners. Vid detta 
dokuments datering är samtliga av Enersizes kundavtal skrivna mellan 
Bolagets samarbetspartners och kunden, innebärande att Enersize är 
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beroende av sina samarbetspartners. Det föreligger risk att en eller flera av 
dessa väljer att bryta sitt samarbete med Bolaget, vilket skulle kunna ha en 
negativ inverkan på verksamheten. Det finns även risk att Bolagets 
partners inte till fullo uppfyller de kvalitetskrav som Bolaget ställer. Likaså 
kan en etablering av samarbetspartners bli mer kostsam och/eller ta längre 
tid än vad Bolaget beräknar. Det finns risk att Enersizes kostnader 
påverkas negativt av detta.  
 
Bolaget är beroende av sin förmåga att rekrytera och behålla 
nyckelpersoner 
Bolagets nyckelpersoner har stor kompetens och lång erfarenhet inom 
Bolagets verksamhetsområde. Det finns risk att en förlust av en eller flera 
nyckelpersoner medför negativa konsekvenser för Bolagets verksamhet 
och resultat. För att kunna genomföra den expansion Enersize har som 
målsättning att göra behöver Bolaget rekrytera ytterligare nyckelpersonal. 
Det finns risk att Bolaget inte kan rekrytera ny kvalificerad personal i den 
utsträckning som Bolaget ämnar göra. Detta medför risk att Bolagets 
affärer, finansiella situation och potentiella affärer påverkas negativt.  
 
Enersize kan inte skydda sig från spridning av information, detta medför 
risk att Bolagets konkurrenter gynnas 
Det är heller inte möjligt att till fullo skydda sig mot obehörig spridning av 
information, vilket medför risk för att konkurrenter får del av och kan dra 
nytta av den know-how som utvecklats av Bolaget till skada för Bolaget. 
 
Ändringar i konkurrenssituationen kan påverka Bolaget negativt 
Flera multinationella företag med stora ekonomiska resurser är verksamma 
inom den industriella tryckluftssektorn. En omfattande satsning och 
produktutveckling från ett sådant företag kan medföra risker i form av 
försämrad försäljning. Vidare kan företag med global verksamhet som i 
dagsläget arbetar med närliggande områden bestämma sig för att etablera 
sig inom bolagets verksamhetsområde. Ökad konkurrens kan innebära 
negativa försäljnings- och resultateffekter för bolaget i framtiden.  
 
Bolaget kan påverkas negativt av förändringar på finansmarknaderna och 
av de ekonomiska förutsättningarna i allmänhet 
Det finns risk att externa faktorer såsom tillgång och efterfrågan, låg- och 
högkonjunkturer, inflation samt ränteförändringar inverkar på 
rörelsekostnader och försäljningspriser. Det finns risk att Enersizes 
kostnader och framtida intäkter blir negativt påverkade av dessa faktorer. 
Vidare kan en del av Enersize framtida intäkter och kostnader komma att 
inflyta i internationella valutor, däribland SEK, Euro och renminbi (Kina). 
Det finns risk att valutakurser väsentligen förändras. Detta skulle kunna 
påverka Bolagets kostnader och framtida intäkter negativt. 
  
 
Valutakursförändringar kan komma att påverka Bolaget negativt 
Enersize har sitt säte i Finland. Bolagets redovisningsvaluta är Euro. 
Eftersom Bolaget avser att noteras på First North genomförs 
nyemissionen i SEK. Emissionslikviden kommer att omvandlas från SEK 
till Euro vid överföring till Enersize. Det finns risk att valutakursen 
förändras under tiden från det att teckningstiden avslutas till dess att 
Bolaget erhåller emissionslikviden. Detta medför risk att Enersize inte 
erhåller beräknad emissionslikvid. Det finns vid kraftiga, för Bolaget 
negativa, valutaförändringar risk att Bolagets framtidsplaner kan komma att 
påverkas av detta. 
 
Det finns risk att Bolaget påverkas av politiska förändringar 
Enersize är på olika sätt verksamt i och genom ett stort antal olika länder, 
däribland Kina, Sverige och Finland. Risker kan uppstå genom 
förändringar av lagar, skatter, tullar, växelkurser och andra villkor för 
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utländska bolag. Bolaget påverkas även av politiska och ekonomiska 
osäkerhetsfaktorer i dessa länder. Det finns risk att Bolaget påverkas 
negativt av eventuella inrikespolitiska beslut. Det finns risk att ovanstående 
medför negativa konsekvenser för Bolagets verksamhet och resultat. 
 
Det finns risk att Bolagets expansionsplaner inte realiseras 
Enersize planerar att expandera under de kommande åren, dels genom att 
öka marknadsandelarna i de länder och regioner Bolaget redan har 
etablerat sig i och dels genom att etablera sig i nya länder och regioner. 
Närmast väntar en etablering i Europa. Det finns risk att en etablering i nya 
länder och regioner medför problem och risker som är svåra att förutse. 
Vidare finns risk att etableringar försenas och därigenom medför 
intäktsbortfall. En snabb tillväxt kan även innebära att Bolaget gör förvärv 
av andra företag. Det finns risk att uteblivna synergieffekter och ett mindre 
lyckosamt integreringsarbete påverkar såväl Bolagets verksamhet som 
resultat på ett negativt sätt. Det finns risk att en snabb tillväxt medför 
problem på det organisatoriska planet. Det finns även risk att det uppstår 
svårigheter med att rekrytera rätt personal samt att framgångsrikt integrera 
ny personal i organisationen vilket skulle kunna påverka Enersizes 
framtidsutsikter negativt. 
 
Det finns risk att Bolagets utvecklingskostnader blir större än planerat 
Enersize kommer fortsättningsvis att nyutveckla och vidareutveckla en 
helautomatiserat analysverktyg inom sitt verksamhetsområde. Tids- och 
kostnadsaspekter för produktutveckling kan vara svåra att på förhand 
fastställa med exakthet. Det finns risk att en planerad produktutveckling 
blir mer kostnadskrävande än planerat. 
 

D.3 Aktierelaterade risker Cleantech Invest Oyj har ett betydande inflytande i Enersize och kan 
påverka Bolagets stämmobeslut 
Enersizes huvudªgare ªr Cleantech Invest Oyj (óCleantechó). Cleantech 
innehar innan nyemissionen som beskrivs i detta prospekt 41,86 procent av 
rösterna i Enersize. Cleantech innehar således ett betydande inflytande i 
Bolaget. Detta finns risk att Cleantech påverkar beslut i Bolaget. Detta 
medför risk att Cleantech röstar ned styrelseförslag vid bolagsstämma, 
vilket medför risk att Enersize påverkas negativt.  
 
Valutakursförändringar kan komma att påverka Bolagets aktie negativt 
Enersize är ett finskt bolag. Finlands valuta är Euro (EUR). Aktierna i 
aktuell nyemission kommer att emitteras i svenska kronor (SEK). Eftersom 
SEK inte är låst gentemot EUR finns risk att valutakursen förändras. Det 
finns risk att Enersizes aktievärde påverkas av detta och att likvid från 
aktuell nyemission blir lägre till följd av eventuella förändringar i 
valutakurser.  
 
Storleken på eventuella framtida utdelningar till aktieägarna är osäker och 
Bolaget kan inte dela ut medel till aktieägarna så länge 
saneringsprogrammet pågår 
Enersize har hittills inte lämnat någon utdelning till aktieägarna. Bolaget 
befinner sig i en expansionsfas och eventuella överskott är i första hand 
planerade att investeras i Bolagets utveckling. Enersize genomgår även ett 
saneringsprogram som löper till och med 2020-12-31. Återbetalning av 
skulder reglerar rätten till utdelning till dess att saneringsprogrammet 
avslutas. Med anledning därav kan utdelning tidigast ske efter 2020-12-31. 
Det finns risk att framtida kassaflöden inte kommer att överstiga Bolagets 
kapitalbehov och att framtida bolagsstämmor inte kommer att besluta om 
utdelningar.  
 
Bolaget har ej säkerställt teckningsförbindelser 
Enersize har skriftligen avtalat om teckningsförbindelser med ett antal 
olika parter i nu förestående nyemission. Teckningsförbindelser har dock 
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inte säkerställts via förhandstransaktion, bankgaranti eller liknande. I det 
fall en eller flera av de som lämnat teckningsförbindelse inte skulle fullgöra 
skriftligen avtalat åtagande finns risk att emissionsutfallet påverkas negativt 
alternativt nyemissionens lägsta gräns ej uppnås, vilket i sin tur medför risk 
att Enersizes verksamhet påverkas negativt genom minskade finansiella 
resurser för att driva verksamheten framåt. 
 
Det finns risk att Enersize inte erhåller full emissionslikvid i aktuell 
nyemission och att nyemissionen inte genererar ägarspridning nog för 
notering på Nasdaq Stockholm First North 
Enersize genomför nu en nyemission om cirka 27,9 MSEK inför planerad 
notering på First North. Det finns risk att emissionen ej uppnår lägstanivån 
om cirka 17,3 MSEK och att Enersize ej erhåller den ägarspridning som 
behövs för att upptas till handel på First North. Detta medför en risk att 
nyemissionen, vid ej uppnådd lägsta gräns, inte genomförs.  
 
Svenska investerare riskerar att påverkas negativt av förändringar i 
valutakurser 
Enersizes redovisningsvaluta är euro (EUR). Aktierna kommer vid 
notering på First North att handlas i svenska kronor (SEK). Framtida 
eventuella utdelningar kommer att delas i EUR, innebärande att svenska 
investerares utdelningar kommer att omvandlas från EUR till SEK. 
Eftersom SEK inte är låst mot EUR medför det risk att investerarens 
utdelning på investering kan påverkas negativt. Vidare medför det risk att 
marknadspriset påverkas för investerare med aktier registrerade hos 
Euroclear Sweden.   
 

Förutsatt att Enersize ansöker om notering och noteras på 
First North aktualiseras följande riskfaktorer: 
 
Ingen tidigare offentlig handel med aktien 
Enersizes aktie har inte varit föremål för officiell handel tidigare. Det är 
därför svårt att förutse vilken handel och vilket intresse som Bolagets aktie 
kommer att få. Om en aktiv och likvid handel inte utvecklas eller blir 
varaktig så finns risk för svårigheter för aktieägare att sälja sina aktier. Det 
finns också risk att marknadskursen avsevärt skiljer sig från kursen i detta 
erbjudande. 
 
Det finns risk att Enersizes aktie genomgår stora kursvariationer vid 
notering 
Det finns risk att aktiekursen genomgår stora variationer i samband med en 
introduktion på First North. Det finns risk att kursvariationer uppkommer 
genom stora förändringar av köp- och säljvolymer. Detta behöver inte 
nödvändigtvis ha ett samband med Bolagets underliggande värde. Det 
finns risk att kursvariationerna påverkar Enersizes aktiekurs negativt. 
 
Psykologiska faktorer medför risk för Bolagets aktiekurs 
Det finns risk att värdepappersmarknaden påverkas av psykologiska 
faktorer. Detta behöver inte nödvändigtvis ha ett samband med Bolagets 
underliggande värde. Det finns risk att Bolagets aktie påverkas på samma 
sätt som alla andra värdepapper som löpande handlas på olika listor. 
Psykologiska faktorer och dess effekter på kursutveckling är i många fall 
svåra att förutse och det föreligger risk att detta påverkar Bolagets aktiekurs 
negativt.  
 
Aktieförsäljning från större aktieägare, styrelse och ledande 
befattningshavare 
Cleantech Invest Oyj, QES Invest Oy, VD Sami Mykkänen och 
styrelseordförande Christian Merheim har via utfästelse om lock up 
förbundit sig att inte avyttra mer än 10 % av sitt ägande från och med 
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första planerade handelsdag på Nasdaq Stockholm First North och ett (1) 
år framåt. Även Holdix Oy Ab, Kivla Oy och Thorkel Investments Oy har 
ingått lock up-avtal. Enligt detta avtal förbinder sig ovanstående parter att 
inte avyttra mer än 40 % av sitt ägande från och med första planerade 
handelsdag på Nasdaq Stockholm First North och ett (1) år framåt. På 
längre sikt finns dock risk för att styrelsemedlemmar, ledande 
befattningshavare och/eller nuvarande aktieägare avyttrar delar eller hela 
sina innehav i bolaget. Det finns risk att detta påverkar bolagets aktiekurs 
negativt.  
 
Placering i ett bolag som handlas på First North kan vara mer riskfylld än 
en placering i ett börsnoterat bolag 
Bolagets avser att ansöka om att notera sin aktie på First North. First 
North är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika börserna som 
ingår i Nasdaq. Den har inte samma juridiska status som en reglerad 
marknad. Bolag på First North regleras av regler på First North, men inte 
av de juridiska krav som ställs för handel på en reglerad marknad. Det 
finns risk att en placering i ett bolag som handlas på First North är mer 
riskfylld än en placering i ett börsnoterat bolag. 
 

 

Avsnitt E ð Erbjudande 
 

E.1 Emissionsintäkt och 
emissionskostnader 

Fulltecknad nyemission tillför Enersize Oyj cirka 27,9 MSEK  
(cirka 2,9 MEUR*) före att emissionskostnader om cirka 2 MSEK 
finansierats.  
 
*Baserad på valutakurs 2017-04-24 (1 EUR = 9,63 SEK) 

 

E.2a Motiv och användning av 
emissionslikvid 

Enersize Oyj genomför härmed en nyemission om totalt cirka 27,9 
MSEK. Bolaget avser efter genomförd nyemission att ansöka om 
notering på First North. Emissionskostnaderna beräknas uppgå till cirka 
2 MSEK. Nyemissionen genomförs för att möjliggöra en 
marknadsacceleration samt nyrekrytering inför utveckling och global 
marknadslansering av ett helautomatiserat analys- och 
övervakningsverktyg för effektivisering av industriella tryckluftssystem. 
Vidare avser Enersize Oyj att genomföra nyemissionen för att finansiera 
ett stort antal nya kundavtal. Emissionslikviden avses användas till 
följande: 
 

¶ Utöka marknadstillväxten genom proaktiva installationer, 
marknadsföring och nyrekrytering, cirka 30-35 procent 

¶ Utveckling av helautomatiserat analysverktyg, cirka 30 procent 

¶ Löpande drift av bolaget, återbetalning av skulder och 
kapitalreserv, cirka 30-35 procent 

 

E.3 Erbjudandets villkor Erbjudandet  
Allmänheten och professionella investerare i Sverige inbjuds härmed att 
teckna aktier i Enersize Oyj under perioden från och med den 27 april 
2017 till och med den 11 maj 2017 till en teckningskurs om 6,90 SEK per 
aktie. Nyemissionen omfattar lägst 2 500 000 aktier och högst 4 050 000 
aktier. Det totala emissionsbeloppet uppgår till lägst 17 250 000 SEK och 
högst 27 945 000 SEK före emissionskostnader. Enersize Oyj:s aktier har 
inget nominellt värde och emissionslikviden från nyemissionen kommer 
att avsättas till fonden för inbetalt fritt eget kapital. Följaktligen kommer 
inte Enersize Oyj:s aktiekapital att öka till följd av detta erbjudande. 
Nyemissionen genomförs utan företrädesrätt för befintliga aktieägare. 
Skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt är att Enersize Oyj 
vill förstärka bolagets kapitalstruktur och utvidga Enersize Oyj:s 
aktieägarbas i Sverige inför planerad notering på Nasdaq Stockholm First 
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North. Enersize Oyj:s styrelse anser därför att det föreligger vägande skäl 
i enlighet med kapitel 9 paragraf 4.1 i den finska aktiebolagslagen att 
avvika från aktieägarnas företrädesrätt att teckna aktier.  
  

Teckningskurs och värdering 
Teckningskursen är 6,90 SEK per aktie. Courtage utgår ej. 
Teckningskursen har fastställts av styrelsen och grundar sig på bedömt 
marknadsvärde av Enersize Oyj:s aktier.  
 
Enersize Oyj:s värdering uppgår till cirka 173,7 MSEK (pre-money). 
Grunden för värderingen är fastställd av Enersize Oyj:s styrelse baserat 
på en sammanvägning av flera olika faktorer så som aktuell verksamhet, 
tillväxtmöjligheter, marknadspotential och teknikpotential.  
 

Teckningstid  
Teckning av aktier skall ske under tiden från och med den 27 april 2017 
till och med den 11 maj 2017. Styrelsen i Enersize Oyj förbehåller sig 
rätten att förlänga teckningstiden. För det fall beslut om förlängning av 
teckningstiden fattas, skall Enersize Oyj genom pressmeddelande 
informera marknaden om detta senast innan teckningstidens slut. 
 

Tilldelning  
Tilldelning av aktierna kommer att beslutas av Enersize Oyj:s styrelse 
varvid följande principer skall gälla;  
 
a) att full tilldelning av aktier skall ske till teckningsåtagarna i förhållande 
till storleken av de ställda teckningsåtagandena, 
b) att det är nödvändigt att sprida Enersize Oyj:s aktieägarkrets inför 
planerad notering och i den mån det är möjligt kommer styrelsen att tillse 
att varje tecknare erhåller lägst 800 aktier, 
c) att skapa investeringsutrymme för parter som, enligt styrelsens 
bedömning, särskilt kan bidra med strategiska värden till Enersize Oyj, 
vid överteckning dock högst 10 % av emissionsbeloppet. 
 
Observera att styrelsen vid överteckning beslutar om tilldelning vilket 
innebär att tilldelning kan komma att ske med färre antal aktier än 
anmälan avser eller helt utebli, varvid tilldelning helt eller delvis kan 
komma att ske genom slumpmässigt urval. Tilldelningen är inte beroende 
av när under anmälningsperioden anmälan inges.  
 

Betalning  
Betalning skall ske i enlighet med utsänd avräkningsnota. Likvid skall 
erläggas senast fyra (4) bankdagar efter utfärdandet av avräkningsnotan. 
Styrelsen i Enersize Oyj förbehåller sig rätten att förlänga tiden för 
betalning. Om likvid ej erläggs i tid kan risk finnas att aktierna inte 
levereras i tid till noteringsdagen eller tilldelas till annan. En tecknare som 
inte har betalat teckningspriset enligt dessa villkor och vars aktier har 
tilldelats till någon annan enligt ovan skall i ersättning till Enersize Oyj 
utöver eventuell dröjsmålsränta enligt den finska räntelagen och 
eventuella indrivningskostnader också betala en tiondel (1/10) av aktiens 
teckningspris. Styrelsen kan besluta om att överföra den ovannämnda 
rätten till betalning helt eller delvis till tecknaren som tilldelats aktierna. 
 

Offentliggörande av utfallet i nyemissionen  
Snarast möjligt efter att teckningstiden avslutats kommer Enersize Oyj att 
offentliggöra utfallet av erbjudandet. Offentliggörandet är planerat till 
vecka 20 och kommer att ske genom pressmeddelande samt finnas 
tillgängligt på Enersize Oyj:s hemsida.  
 

E.4 Intressen i Bolaget  Sedermera Fondkommission (óSedermeraó) ªr finansiell r¬dgivare till 
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Bolaget i samband med nyemissionen som beskrivs i detta prospekt. 
Sedermera äger inga aktier i Bolaget men har rätt att teckna aktier i 
nyemissionen som beskrivs i detta prospekt på samma villkor som övriga 
tecknare.  
 
Enersizes styrelseledamöter äger aktier i Bolaget. Aktieinnehav för 
respektive person presenteras närmare under avsnittet óStyrelse och 
ledande befattningshavareó i detta prospekt.  
 
Enersizes huvudägare, Cleantech Invest Oyj, har fungerat som kreditor 
vid projektfinansiering. Cleantech Invest Oyj har således utestående 
fordringar till Enersize. Innan fakturor från Cleantech Invest Oyj betalas 
av Enersize ska dessa godkännas i enlighet med Bolagets riktlinjer för 
godkännande av fakturor.  
 
Enersize köper konsultationstjänster från Grimer Holding AB, som ägs 
till 50 procent av Enersizes styrelseordförande Christian Merheim. Detta 
medför en potentiell intressekonflikt. Innan fakturor från Grimer 
Holding AB betalas av Enersize ska dessa godkännas i enlighet med 
Bolagets riktlinjer för godkännande av fakturor.  
 
Det föreligger härutöver inte någon intressekonflikt inom förvaltnings-, 
lednings- och kontrollorgan eller hos andra personer i ledande 
befattningar i Enersize och det finns inte heller några andra fysiska eller 
juridiska personer som är inblandade i nyemissionen som har ekonomiska 
eller andra relevanta intressen i Bolaget.  
 

E.5 Säljare av värdepapper 
och lock-up 

Inför den planerade noteringen har Cleantech Invest Oyj, QES Invest 
Oy, VD Sami Mykkänen och styrelseordförande Christian Merheim 
tecknat ett så kallat lock up-avtal, vilket innebär att de förbinder sig att 
behålla åtminstone 90 procent av sitt aktieinnehav i Enersize Oyj under 
de närmaste 12 månaderna, räknat från första handelsdag på Nasdaq 
Stockholm First North. Även Holdix Oy Ab, Kivla Oy och Thorkel 
Investments Oy har ingått lock up-avtal, vilket innebär att de förbinder 
sig att behålla åtminstone 60 procent av sitt aktieinnehav i Enersize Oyj 
under de närmaste 12 månaderna, räknat från första handelsdag på 
Nasdaq Stockholm First North. Utan hinder av ovanstående får dock 
aktier avyttras enligt villkoren i ett offentligt erbjudande om köp av aktier 
samt avyttring ske av tilldelade emissionsrätter och inlösenrätter. Om det 
finns synnerliga skäl får Sedermera Fondkommission medge ytterligare 
undantag. Avtalen undertecknades i mars 2017. 
 
Inga fysiska eller juridiska personer erbjuder att sälja värdepapper genom 
detta prospekt.  
 

E.6 Utspädning Vid fulltecknad nyemission ökar antalet aktier med 4 050 000 stycken. 
Detta medför en procentuell utspädning om cirka 14 procent för 
befintliga aktieägare som inte tecknar aktier i nyemissionen som beskrivs i 
detta prospekt.  
 

E.7 Kostnader för 
investeraren 

Ej tillämplig. Inga kostnader belastar investeraren.  
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RISKFAKTORER  
Ett antal riskfaktorer kan ha negativ inverkan på verksamheten i Enersize. Det är därför av stor vikt att beakta relevanta risker vid 
sidan av Bolagets tillväxtmöjligheter. Andra risker är förenade med den aktie (som efter genomförd nyemission planeras att tas upp till 
handel på First North) som genom detta prospekt erbjuds till försäljning. Nedan beskrivs riskfaktorer utan inbördes ordning och utan 
anspråk på att vara heltäckande. Samtliga riskfaktorer kan av naturliga skäl inte bedömas utan att en samlad utvärdering av övrig 
information i prospektet tillsammans med en allmän omvärldsbedömning har gjorts. 
 

Bolaget 
 
Enersize saknar rörelsekapital för att bedriva verksamheten i den takt de har för avsikt att göra under de kommande 
tolv månaderna 
Enersize avser expandera genom nyrekrytering och proaktiva installationer hos ett stort antal kunder. Enersize har i 
dagsläget inte rörelsekapital att bedriva verksamheten i önskad takt under de kommande tolv månaderna och 
genomför därför en nyemission om cirka 27,9 MSEK. Det finns risk att Enersize, vid icke fulltecknad nyemission, 
inte kan bedriva verksamheten i önskvärd takt.  
 
Enersize har tidigare gått med förlust och verksamheten ska förbli olönsam under överskådlig framtid. Det föreligger 
risk att Bolagets projektfinansieringsavtal påverkas negativt av detta 
Enersize bildades 2010. Bolagets kontakter med såväl kunder som leverantörer är relativt nyetablerade. Av denna 
anledning kan relationerna vara svåra att utvärdera vilket påverkar de framtidsutsikter som Bolaget har. Det 
föreligger risk att långvariga stabila kund- och leverantörsrelationer inte kan etableras. Enersize har investerat i 
utveckling av dess produkter, affärsmodell och produktion såväl som expansion av dess verksamhet på nya 
marknaden under dess första operativa år. Bolaget har ännu inte nått en försäljningsvolym och marginal som täcker 
de operativa kostnaderna. Det finns risk att Bolaget ej heller gör det.  
 
Enersize har ingått ett antal avtal för att finansiera de besparingsprojekt Bolaget genomför. Dessa avtal återbetalas 
genom att Enersize reserverar ett procentuellt belopp av de intäkter de erhåller genom besparingar till de parter som 
finansierat investeringar i samband med besparingsprojekten. Det finns risk att Enersize inte kan betala tillbaka dessa 
lån. Detta medför risk att Enersize skuldbeläggs och blir återbetalningsskyldiga.  
 
Enersize har genomgått en företagsrekonstruktion som avslutades 2014-07-11. Bolagets skuldnedskrivning i 
samband med saneringen, kvarvarande skulder samt skuldåterbetalning regleras i ett saneringsprogram till vilket 
bolaget är bundet fram till 2020-12-31 i enlighet med lagen om företagssanering. 
Som ett resultat av Bolagets investeringar har Bolaget sedan dess bildande gjort förluster om 1 967 283,44 EUR. 
Förlusterna har medfört att Enersize genomgår ett saneringsprogram. Det finns risk att Bolaget vid illikvid förmåga 
inte kan betala tillbaka sina skulder. Detta medför en risk för att saneringsprogrammet förfaller och att Enersize till 
fullo tvingas betala sina skulder till kreditgivare omedelbart.  
 
Enersize har genom samarbetspartners ett begränsat antal kundavtal och samtliga väsentliga kundavtal baseras på en 
intäktdelningsmodell 
Eftersom Enersize ännu inte har fått sitt marknadsgenombrott har rörelseintäkterna hittills genererats från ett 
begränsat antal kunder, däribland BOE Technology Group Company Limited. Vissa kunder kan under begränsade 
tidsperioder stå för en stor andel av Bolagets totala rörelseintäkter. Det finns risk att en förlust av eller utebliven 
betalning från en större kund på kort sikt påverkar Enersize omsättning negativt. 
 
Enersizes intäkter genereras av besparingar till följd av sänkta energikostnader. Det finns risk att Bolaget ej kan sänka 
energikostnaderna hos sina kunder 
Enersizes affärsmodell består av intäkter genom sänkta energikostnader hos sina kunder till följd av 
energibesparande åtgärder. Enersizes tar inte betalt för implementeringen av sin teknik och Bolaget står även för 
samtliga implementeringskostnader. Det finns risk att Bolaget inte kan sänka energikostnader hos sina kunder och 
detta medför risk att Bolaget inte erhåller intäkter för investerade besparingsåtgärder. Det finns även risk att sänkta 
elkostnader påverkar de besparingar Enersize kan göra. Detta medför risk att de investeringar Bolaget gör i samband 
med installation i samband med besparingsprojekt inte genererar intäkter.  
 
Enersize kan behöva tillföras ytterligare kapital i framtiden 
Enersizes snabba expansion, offensiva marknadssatsningar och produktutveckling innebär ökade kostnader för 
Bolaget. En försening av marknadsgenombrott på nya marknader kan innebära resultatförsämringar för Bolaget. Det 
finns även risk att eventuella förseningar i produktutvecklingen innebär att kassaflöde genereras senare än planerat. 
Det finns risk att Bolaget i framtiden kan behöva anskaffa ytterligare kapital och det föreligger risk att eventuellt 
ytterligare kapital inte kan anskaffas. Därmed finns risk att utvecklingen tillfälligt stoppas eller att Bolaget tvingas 
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bedriva verksamheten i lägre takt än önskat vilket kan leda till försenad eller utebliven kommersialisering och 
intäkter. 
 
Om Bolaget inte kan betala tillbaka saneringsprogramsskulden enligt skuldsaneringsprogrammet kan skuldregleringen 
i programmet utebli 
Enersize genomför för närvarande ett saneringsprogram som löper till och med 2020-12-31. Om Bolaget misslyckas 
med att uppfylla sitt åtagande gentemot kreditgivaren i enlighet med saneringsprogrammet och inte fullföljer sitt 
åtagande inom en av kreditgivare satt tidsram, kan finsk domstol, om kreditgivaren kräver, kräva att skuldsaneringen 
förfaller i enlighet med saneringsprogrammet. Om alla skuldsaneringar skulle förfalla, blir Bolaget tvunget att till fullo 
betala sina skulder till kreditgivare omedelbart. Det finns risk att detta skulle ha en negativ effekt på Bolagets 
verksamhet, lönsamhet, finansiella situation och potentiella affärer.  
 
Enersize är beroende av lokala samarbetspartners 
Enersize har samarbeten med lokala kinesiska partners. Vid detta dokuments datering är samtliga av Enersizes 
kundavtal skrivna mellan Bolagets samarbetspartners och kunden, innebärande att Enersize är beroende av sina 
samarbetspartners. Det föreligger risk att en eller flera av dessa väljer att bryta sitt samarbete med Bolaget, vilket 
skulle kunna ha en negativ inverkan på verksamheten. Det finns även risk att Bolagets partners inte till fullo uppfyller 
de kvalitetskrav som Bolaget ställer. Likaså kan en etablering av samarbetspartners bli mer kostsam och/eller ta 
längre tid än vad Bolaget beräknar. Det finns risk att Enersizes kostnader påverkas negativt av detta.  
 
Bolaget är beroende av sin förmåga att rekrytera och behålla nyckelpersoner 
Bolagets nyckelpersoner har stor kompetens och lång erfarenhet inom Bolagets verksamhetsområde. Det finns risk 
att en förlust av en eller flera nyckelpersoner medför negativa konsekvenser för Bolagets verksamhet och resultat. 
För att kunna genomföra den expansion Enersize har som målsättning att göra behöver Bolaget rekrytera ytterligare 
nyckelpersonal. Det finns risk att Bolaget inte kan rekrytera ny kvalificerad personal i den utsträckning som Bolaget 
ämnar göra. Detta medför risk att Bolagets affärer, finansiella situation och potentiella affärer påverkas negativt.  
 
Enersize kan inte skydda sig från spridning av information, detta medför risk att Bolagets konkurrenter gynnas 
Det är heller inte möjligt att till fullo skydda sig mot obehörig spridning av information, vilket medför risk för att 
konkurrenter får del av och kan dra nytta av den know-how som utvecklats av Bolaget till skada för Bolaget. 
 
Ändringar i konkurrenssituationen kan påverka Bolaget negativt 
Flera multinationella företag med stora ekonomiska resurser är verksamma inom den industriella tryckluftssektorn. 
En omfattande satsning och produktutveckling från ett sådant företag kan medföra risker i form av försämrad 
försäljning. Vidare kan företag med global verksamhet som i dagsläget arbetar med närliggande områden bestämma 
sig för att etablera sig inom bolagets verksamhetsområde. Ökad konkurrens kan innebära negativa försäljnings- och 
resultateffekter för bolaget i framtiden.  
 
Bolaget kan påverkas negativt av externa faktorer på finansmarknaderna och av de ekonomiska förutsättningarna i 
allmänhet 
Det finns risk att externa faktorer såsom tillgång och efterfrågan, låg- och högkonjunkturer, inflation samt 
ränteförändringar inverkar på rörelsekostnader och försäljningspriser. Det finns risk att Enersizes kostnader och 
framtida intäkter blir negativt påverkade av dessa faktorer. Vidare kan en del av Enersize framtida intäkter och 
kostnader komma att inflyta i internationella valutor, däribland SEK, Euro och renminbi (Kina). Det finns risk att 
valutakurser väsentligen förändras. Detta skulle kunna påverka Bolagets kostnader och framtida intäkter negativt. 
 
Valutakursförändringar kan komma att påverka Bolaget negativt 
Enersize har sitt säte i Finland. Bolagets redovisningsvaluta är Euro. Eftersom Bolaget avser att noteras på First 
North genomförs nyemissionen i SEK. Emissionslikviden kommer att omvandlas från SEK till Euro vid överföring 
till Enersize. Det finns risk att valutakursen förändras under tiden från det att teckningstiden avslutas till dess att 
Bolaget erhåller emissionslikviden. Detta medför risk att Enersize inte erhåller beräknad emissionslikvid. Det finns 
vid kraftiga, för Bolaget negativa, valutaförändringar risk att Bolagets framtidsplaner kan komma att påverkas av 
detta. 
 
Det finns risk att Bolaget påverkas av politiska förändringar 
Enersize är på olika sätt verksamt i och genom ett stort antal olika länder, däribland Kina, Sverige och Finland. 
Risker kan uppstå genom förändringar av lagar, skatter, tullar, växelkurser och andra villkor för utländska bolag. 
Bolaget påverkas även av politiska och ekonomiska osäkerhetsfaktorer i dessa länder. Det finns risk att Bolaget 
påverkas negativt av eventuella inrikespolitiska beslut. Det finns risk att ovanstående medför negativa konsekvenser 
för Bolagets verksamhet och resultat. 
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Det finns risk att Bolagets expansionsplaner inte realiseras 
Enersize planerar att expandera under de kommande åren, dels genom att öka marknadsandelarna i de länder och 
regioner Bolaget redan har etablerat sig i och dels genom att etablera sig i nya länder och regioner. Närmast väntar en 
etablering i Europa. Det finns risk att en etablering i nya länder och regioner medför problem och risker som är svåra 
att förutse. Vidare finns risk att etableringar försenas och därigenom medför intäktsbortfall. En snabb tillväxt kan 
även innebära att Bolaget gör förvärv av andra företag. Det finns risk att uteblivna synergieffekter och ett mindre 
lyckosamt integreringsarbete påverkar såväl Bolagets verksamhet som resultat på ett negativt sätt. Det finns risk att 
en snabb tillväxt medför problem på det organisatoriska planet. Det finns även risk att det uppstår svårigheter med 
att rekrytera rätt personal samt att framgångsrikt integrera ny personal i organisationen vilket skulle kunna påverka 
Enersizes framtidsutsikter negativt. 
 
Det finns risk att Bolagets utvecklingskostnader blir större än planerat 
Enersize kommer fortsättningsvis att nyutveckla och vidareutveckla en helautomatiserat analysverktyg inom sitt 
verksamhetsområde. Tids- och kostnadsaspekter för produktutveckling kan vara svåra att på förhand fastställa med 
exakthet. Det finns risk att en planerad produktutveckling blir mer kostnadskrävande än planerat. 
 
 

Aktien 
 
Cleantech Invest Oyj har ett betydande inflytande i Enersize och kan påverka Bolagets stämmobeslut 
Enersizes huvudägare ªr Cleantech Invest Oyj (óCleantechó). Cleantech innehar innan nyemissionen som beskrivs i 
detta prospekt 41,86 procent av rösterna i Enersize. Cleantech innehar således ett betydande inflytande i Bolaget. 
Detta finns risk att Cleantech påverkar beslut i Bolaget. Detta medför risk att Cleantech röstar ned styrelseförslag vid 
bolagsstämma, vilket medför risk att Enersize påverkas negativt.  
 
Valutakursförändringar kan komma att påverka Bolagets aktie negativt 
Enersize är ett finskt bolag. Finlands valuta är Euro (EUR). Aktierna i aktuell nyemission kommer att emitteras i 
svenska kronor (SEK). Eftersom SEK inte är låst gentemot EUR finns risk att valutakursen förändras. Det finns risk 
att Enersizes aktievärde påverkas av detta och att likvid från aktuell nyemission blir lägre till följd av eventuella 
förändringar i valutakurser.  
 
Storleken på eventuella framtida utdelningar till aktieägarna är osäker och Bolaget kan inte dela ut medel till 
aktieägarna så länge saneringsprogrammet pågår 
Enersize har hittills inte lämnat någon utdelning till aktieägarna. Bolaget befinner sig i en expansionsfas och 
eventuella överskott är i första hand planerade att investeras i Bolagets utveckling. Enersize genomgår även ett 
saneringsprogram som löper till och med 2020-12-31. Återbetalning av skulder reglerar rätten till utdelning till dess 
att saneringsprogrammet avslutas. Med anledning därav kan utdelning tidigast ske efter 2020-12-31. Det finns risk att 
framtida kassaflöden inte kommer att överstiga Bolagets kapitalbehov och att framtida bolagsstämmor inte kommer 
att besluta om utdelningar.  
 
Bolaget har ej säkerställt teckningsförbindelser 
Enersize har skriftligen avtalat om teckningsförbindelser med ett antal olika parter i nu förestående nyemission. 
Teckningsförbindelser har dock inte säkerställts via förhandstransaktion, bankgaranti eller liknande. I det fall en eller 
flera av de som lämnat teckningsförbindelse inte skulle fullgöra skriftligen avtalat åtagande finns risk att 
emissionsutfallet påverkas negativt alternativt nyemissionens lägsta gräns ej uppnås, vilket i sin tur medför risk att 
Enersizes verksamhet påverkas negativt genom minskade finansiella resurser för att driva verksamheten framåt. 
 
Det finns risk att Enersize inte erhåller full emissionslikvid i aktuell nyemission och att nyemissionen inte genererar 
ägarspridning nog för notering på Nasdaq Stockholm First North 
Enersize genomför nu en nyemission om cirka 27,9 MSEK inför planerad notering på First North. Det finns risk att 
emissionen ej uppnår lägstanivån om cirka 17,3 MSEK och att Enersize ej erhåller den ägarspridning som behövs för 
att upptas till handel på First North. Detta medför en risk att nyemissionen, vid ej uppnådd lägsta gräns, inte 
genomförs.  
 
Svenska investerare riskerar att påverkas negativt av förändringar i valutakurser 
Enersizes redovisningsvaluta är euro (EUR). Aktierna kommer vid notering på First North att handlas i svenska 
kronor (SEK). Framtida eventuella utdelningar kommer att delas i EUR, innebärande att svenska investerares 
utdelningar kommer att omvandlas från EUR till SEK. Eftersom SEK inte är låst mot EUR medför det risk att 
investerarens utdelning på investering kan påverkas negativt. Vidare medför det risk att marknadspriset påverkas för 
investerare med aktier registrerade hos Euroclear Sweden.   
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Förutsatt att Enersize ansöker om notering och noteras på First North aktualiseras följande 
riskfaktorer: 
 
Ingen tidigare offentlig handel med aktien 
Enersizes aktie har inte varit föremål för officiell handel tidigare. Det är därför svårt att förutse vilken handel och 
vilket intresse som Bolagets aktie kommer att få. Om en aktiv och likvid handel inte utvecklas eller blir varaktig så 
finns risk för svårigheter för aktieägare att sälja sina aktier. Det finns också risk att marknadskursen avsevärt skiljer 
sig från kursen i detta erbjudande. 
 
Det finns risk att Enersizes aktie genomgår stora kursvariationer vid notering 
Det finns risk att aktiekursen genomgår stora variationer i samband med en introduktion på First North. Det finns 
risk att kursvariationer uppkommer genom stora förändringar av köp- och säljvolymer. Detta behöver inte 
nödvändigtvis ha ett samband med Bolagets underliggande värde. Det finns risk att kursvariationerna påverkar 
Enersizes aktiekurs negativt. 
 
Psykologiska faktorer medför risk för Bolagets aktiekurs 
Det finns risk att värdepappersmarknaden påverkas av psykologiska faktorer. Detta behöver inte nödvändigtvis ha 
ett samband med Bolagets underliggande värde. Det finns risk att Bolagets aktie påverkas på samma sätt som alla 
andra värdepapper som löpande handlas på olika listor. Psykologiska faktorer och dess effekter på kursutveckling är i 
många fall svåra att förutse och det föreligger risk att detta påverkar Bolagets aktiekurs negativt.  
 
Aktieförsäljning från större aktieägare, styrelse och ledande befattningshavare 
Cleantech Invest Oyj, QES Invest Oy, VD Sami Mykkänen och styrelseordförande Christian Merheim har via 
utfästelse om lock up förbundit sig att inte avyttra mer än 10 % av sitt ägande från och med första planerade 
handelsdag på Nasdaq Stockholm First North och ett (1) år framåt. Även Holdix Oy Ab, Kivla Oy och Thorkel 
Investments Oy har ingått lock up-avtal. Enligt detta avtal förbinder sig ovanstående parter att inte avyttra mer än  
40 % av sitt ägande från och med första planerade handelsdag på Nasdaq Stockholm First North och ett (1) år 
framåt. På längre sikt finns dock risk för att styrelsemedlemmar, ledande befattningshavare och/eller nuvarande 
aktieägare avyttrar delar eller hela sina innehav i bolaget. Det finns risk att detta påverkar bolagets aktiekurs negativt.  
 
Placering i ett bolag som handlas på First North kan vara mer riskfylld än en placering i ett börsnoterat bolag 
Bolagets avser att ansöka om att notera sin aktie på First North. First North är en alternativ marknadsplats som drivs 
av de olika börserna som ingår i Nasdaq. Den har inte samma juridiska status som en reglerad marknad. Bolag på 
First North regleras av regler på First North, men inte av de juridiska krav som ställs för handel på en reglerad 
marknad. Det finns risk att en placering i ett bolag som handlas på First North är mer riskfylld än en placering i ett 
börsnoterat bolag. 



 

23 
 

ENERSIZE I KORTHET 
 

Enersize är ett finskt bolag som har en egenutvecklad mjukvara för datainsamling och analys av industriella 
tryckluftssystem som möjliggör cirka 20-30 procent energibesparing. Cirka 90 procent av tillverkningsindustrin 
använder idag tryckluft och tryckluften utgör cirka 4,5 procent av världens totala elkonsumtion.3 Bland befintliga 
kunder finns idag en av världens största plattskärmstillverkare, kända biltillverkare och stora stålverk. Bolaget 
har en pipeline som skulle generera besparingar om över 55 MEUR för kundbolagen. Enersize delar på 
intäkterna från besparingarna och erhåller cirka 40-60 procent av beloppet från energibesparingen.  
 

 

V Arbetar med energibesparing inom tryckluftssystem, en enorm 
marknad som står för cirka 4,5 procent av den globala 
elförbrukningen.4 

 

V Enersize genererar intäkter genom intäktsdelning. Enersizes 
projektintäkter utgör cirka 40-60 procent av det besparade beloppet 
under projektfas. Genereras besparingar om totalt cirka 10 MEUR 
under projektfas uppskattas således Enersizes andel uppgå till cirka 4-
6 MEUR. 

 

V Har befintliga kundavtal som potentiellt kan generera besparingar om 
cirka 10-14 MEUR. Bland kunderna finns en av världens största 
plattskärmstillverkare och kända biltillverkare. Befintliga kunder har 
dessutom ett stort antal ytterligare fabriker som Enersizes teknologi 
kan implementeras i. 

 

V Väntar på godkännande från ytterligare potentiella kunder. Totalt 
uppskattas besparingarna för dessa uppgå till över 30 MEUR. Vidare 
har Bolaget initierat förstudier med över 20 potentiella kunder. 
Bolagets pipeline innehåller således projekt med över 55 MEUR i 
potentiella energibesparingar.  

 

V Kommer att marknadsexpandera till Europa under det kommande 
året.  

 

V Utvecklar en helautomatiserad analys- och övervakningsmjukvara för 
att kunna attrahera mindre fabriker och kunna licensiera sin plattform 
via distributörer 

                                                           
3 https://www.iea.org/publications/freepublications/publication/Indicators_2008.pdf 
4 https://www.iea.org/publications/freepublications/publication/Indicators_2008.pdf 
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VD SAMI MYKKÄNEN INLEDER  
 

Energi är en av grundpelarna i den globala ekonomin och tillverkningsindustrin kräver stora 

mängder energi. Industriella processer står för cirka 45 procent av den globala 

energikonsumtionen (exklusive transporter) och det är allmänt vedertaget att cirka 4,5 procent 

av världens elförbrukning används för tryckluftssystem.5 Klimatförändringar kräver att vi 

förändrar vår energikonsumtion och vår bedömning är att den globala industrin förlorar över 

36 miljarder EUR på ineffektiva tryckluftssystem. Industrin har ännu inte en hållbar 

energiförsörjning och det finns stort utrymme för förbättring. 

 

Enersize har utvecklat en teknologi som genom datainsamling och dataanalys kan optimera 

tryckluftssystem och därigenom uppnå en ökad kapacitet och driftsäkerhet samt ge 

energibesparing om cirka 20-30 procent. För en större fabrik kan detta motsvara besparingar 

om cirka 1-3 MEUR årligen. Globalt innebär det att Enersizes teknologi potentiellt kan leda till besparingar om över 30 

miljarder EUR årligen. I våra projekt står vi för implementeringskostnaden av Enersizes teknologi ute i 

fabriksanläggningarna. Att implementera vår teknik kostar uppskattningsvis cirka 0,1 ð 0,3 MEUR för ett projekt med en 

total besparingspotential om 1-3 MEUR. Enersize kan därigenom med hjälp av det installerade systemet påvisa för kunder 

hur stora besparingar de kan göra i förväg, kostnadsfritt. Vår teknologi består av tre fundament; sensornätverk, 

molnlösning och analysverktyg. Den fysiska plattformen består av sensorer kopplade till tryckluftssystemet som 

vidarebefordrar den samlade mätdatan till vår molnlösning, där våra experter kan hantera datan och genomföra analyser 

med hjälp av våra analysverktyg. Molnlösningen tillåter även de industriella kunderna att ta del av mätdata, nyckeltal och 

resutatet av genomförda besparingar. Molnlösningen är grunden för de löpande intäkter vi erhåller idag. Molnlösningen 

mäter även hur stor energibesparing som gjorts under månaden och skapar månatliga rapporter, dessa är sedermera 

underlag för våra avstämningar med kunder.  

 

V¬r affªrsmodell baseras p¬ óprofit sharingó, det vill sªga fºrdelning av fºrtjªnsten som uppstår genom besparingen, i vårt 

fall mellan våra kunder och oss. Avtalen med våra kunder är skrivna antingen direkt med kunden eller genom en 

affärspartner med löptider om cirka tre till fyra år. Ett typiskt kundavtal kan ha upplägget att vi under det första året 

erhåller 70 procent av det besparade beloppet och det sista avtalade året erhåller vi 20 procent av det besparade beloppet. 

Vi skriver därefter, ett löpande avtal för projekten, där vi erhåller cirka 10-20 procent i licensavgift av de erhållna och 

upprätthållna besparingarna. Intäkterna är baserade på en förbestämd kWh-kostnad och är genom betalningsmodellen 

initialt högre för att sedan minska, det gör att vi får en hög återbetalning tidigt i processen för att generera kassaflöde och 

minska vår investeringsrisk. Att intäktsmodellen fungerar vet vi; under 2016 har vi erhållit utbetalningar om strax under 

300 000 EUR från vårt första större kinesiska kundprojekt som nu nått vinstdelningsfasen.  

 

Vi har redan påbörjat vår marknadsetablering och har i dagsläget befintliga kundavtal som vid avslut beräknas att ha 

genererat upp till cirka 10-14 MEUR i besparingar. Av dessa belopp uppskattas Enersizes andel uppgå till cirka 40-60 

procent. Vidare har vi förhandlingar med ytterligare parter som skulle kunna generera ytterligare cirka 31 MEUR i 

besparingar över en tre till fyra års period. Bland våra kunder finns bilfabriker, glasfabriker, stålverk och elektronikfabriker. 

Vår primära marknad är i dagsläget Kina. Den kinesiska marknaden behöver sänka sina energikostnader och sin 

energikonsumtion. Kina har en femårsplan för att förbättra miljön i landet. Med anledning av att Kina till stor del är 

beroende av kolkraftverk, som släpper ut stora mängder koldioxid, för att generera energi bedömer vi att vi har goda 

möjligheter att etablera ytterligare försäljning i landet. Målsättningen är att under 2017 teckna ytterligare tio kundavtal och 

vår långsiktiga målsättning är att 2019 omsätta cirka 40 MEUR med en vinstmarginal om 10 procent.  

 

Nu genomför vi en nyemission om cirka 27,9 MSEK med efterföljande planerad notering på Nasdaq Stockholm First 

North. Genom emissionslikviden avser vi att accelerera vår tillväxttakt genom att inleda ytterligare kunddialoger och 

genomföra proaktiva installationer. Vidare avser vi att utveckla automatiserade algoritmer för dataanalys. Målsättningen är 

att ha ett licensierbart helautomatiserat analysverktyg under 2019 och att därefter sälja licenser till bolag inom 

energibesparingsbranschen som självständigt kan implementera vår mjukvara hos sina kunder. Redan under 2017 beräknar 

vi ha de första automatiserade analys- och övervakningsverktygen i drift hos befintliga kunder. Vi avser även, om tillfälle 

uppstår, att genomföra strategiska förvärv eller strukturaffärer.  

 

I en tid av klimatförändringar till följd av koldioxidutsläpp är det viktigt att förändra energikonsumtionen. Vi hoppas att ni 

vill följa med oss i vårt arbete att sänka koldioxidutsläppen där det gör mest skillnad, varmt välkomna att teckna aktier i 

Enersize.  
 

Sami Mykkänen, VD Enersize Oyj 

                                                           
5 https://www.iea.org/publications/freepublications/publication/Indicators_2008.pdf 
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STYRELSEORDFÖRANDE CHRISTIAN MERHEIM KOMMENTERAR 
 

 

Enersize ligger genom användande av Internet of Things (IoT) i teknikutvecklingens 
framkant för effektivisering och energibesparing i industriella tryckluftssystem och vi 
har en mycket spännande tid framför oss. Samtidigt som världen blivit mer medveten 
om behovet att minska beroendet av fossila bränslen och reducera koldioxidutsläpp 
sker en teknikutveckling med hög hastighet. Priser på sensorer och 
nätverkskommunikation har minskat på senare år och fortsätter att sjunka. I dagligt tal 
är det detta som är grunden för revolutionen vi kallar IoT och vi uppskattar att det om 
tre år kommer att finnas nästan 40 miljarder uppkopplade enheter. 
 

Även inom artificiell intelligens (AI) har stora genombrott skett med bland annat ny 
deep learning-teknik. Genombrotten är så stora att datorer nu klarar av att ställa 
medicinska diagnoser och spela schack bättre än oss människor. Nyutvecklade cloud 

processing-plattformar och verktyg för AI finns redan kommersiellt tillgängliga och avancerad AI-användning har blivit 
lättillgänglig. 
 

Billigare sensorer innebär också fler sensorer vilket i sin tur genererar större datamängder att hantera ð så kallad Big Data ð 
och dessa stora datamängder blir snabbt för stora för att hanteras och analyseras av oss människor. Vi behöver datorer till 
vår hjälp och vi behöver autonoma och smarta datorer. Denna utveckling kommer snart ge oss tillgång till bl.a. 
självkörande bilar och digitala assistenter, där människor ersätts av automatiserade och autonoma system. System som inte 
bara ersätter människor utan faktiskt levererar ett bättre, snabbare och mer felfritt resultat. Industrin är inget undantag, den 
har redan tagit till sig digitaliseringen på många sätt och är öppen för att utveckla den vidare mot autonoma system men 
saknar nödvändig kunskap för att själv kunna implementera förändringen. 
 

När Enersize startades 2010 var Bolaget en pionjär inom datainsamling via IoT och molnbaserade lösningar. Idag är det 
denna typ av lösningar industrin börjat eftersöka i stor skala. Vi ser resultatet av det idag, Enersize har redan tecknat 
kundavtal med bl.a. kända bil- och elektroniktillverkare och byggt upp en stor försäljningspipeline med förhandlingar om 
projekt med över 30 MEUR i potentiella besparingar genom effektivisering av industriella tryckluftssystem. 
 

Tryckluft kallas ofta den fjärde utiliteten (efter el, vatten och värme) eftersom den är så vanligt förekommande i industrin. 
Den stora skillnaden är att tryckluft alltid måste tillverkas internt i fabrikerna och att den tillverkningsprocessen är 
komplex. Det är lätt att förstå att en fabrik inte är tillnärmelsevis så bra på att tillverka tryckluft som de är på att tillverka 
det de är specialiserade på. Elektricitet har länge varit billigt och industrin har samtidigt bortsett från konsekvenserna av de 
utsläpp överkonsumtion och ineffektivitet för med sig. Det är inte förrän nu som industrin på riktigt börjat ta krafttag för 
att minska sin energiförbrukning. 
 

När vi träffar våra kunder är minskad energiförbrukning viktig men kanske ännu viktigare är den möjlighet de ser att, 
tillsammans med oss, få ett stabilare och mer pålitligt tryckluftssystem ð något de i många fall inte ens visste var möjligt. 
Tryckluften har tagits för givet och som något nödvändigt ont, trots att ett stopp i tryckluftsförsörjningen allt som oftast 
betyder ett totalt stopp i hela produktionen. Vi är redan tekniskt ledande när det gäller mätning och övervakning av 
tryckluftssystem med sensornätverk och molnlösningar. Utifrån våra kunders behov har vi sett en stor potential att ta vår 
teknologi ett steg längre och kunna erbjuda automatiserade och autonoma mjukvarulösningar för övervakning, analys och 
optimering av tryckluftssystem. 
 

Vi avser under de kommande åren att utveckla en autonom analys- och övervakningsprogramvara som bland annat 
kommer nyttja artificiell intelligens (AI) för att optimera industriella tryckluftssystem. Med automatiserade system som 
självständigt identifierar de ineffektiviteter som finns i kundernas tryckluftssystem utan behov av dedikerade experter kan 
vi nå ut globalt genom lokala och fristående implementationspartners. Samtidigt kan vi också därigenom erbjuda en 
kostnadseffektiv lösning även för mindre tryckluftsanläggningar där det idag inte hade varit lönsamt att knyta mänskliga 
experter till projekten. Vi kan på detta sätt täcka in de flesta tryckluftsanläggningar, från de största till de minsta. 
 

Vi har redan påbörjat vårt utvecklingsarbete i denna riktning och nått goda resultat redan i detta tidiga läge. Vi planerar att 
under första halvåret 2019 ha en mjukvara som är så autonom att lokala implementationspartners kan nyttja den för att 
uppnå besparingar om upp till cirka 10-30 procent utan experthjälp. Vi planerar vidare att redan under 2017 använda dessa 
nya verktyg i våra egna kundprojekt för att uppnå bättre kundnytta, skalbarhet och ekonomi. Det finns idag inga 
konkurrenter som erbjuder denna typ av analyssystem. Det finns heller inga globala leverantörer av mjukvara för 
tryckluftsoptimering och de som idag arbetar med att fysiskt erbjuda optimering av tryckluftssystem är lokala mindre bolag. 
Med vår mjukvara är vår bedömning att vi skapar ett nytt segment på en marknad som motsvarar cirka fem procent av 
världens elförbrukning.  
 

Jag kan själv inte tänka mig ett mer spännande bolag att arbeta med. Dels eftersom vi är i den tekniska framkanten på ett 
outforskat område och dels eftersom det vi gör direkt påverkar utsläpp av koldioxid och partiklar och på global nivå bidrar 
till ett mer hållbart samhälle. Jag hoppas att ni vill följa med oss på denna spännande resa och inbjuder härmed er varmt 
välkomna att teckna aktier i Enersize. 
 

Christian Merheim, styrelseordförande Enersize Oyj 
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MÅLSÄTTNINGAR OCH UTVECKLINGSPLAN 
Enersize följer en tydlig utvecklingsplan. Bolaget har som målsättning att nå break-even i projektverksamheten under 2017. Bolaget 
avser vidare under de kommande åren att utveckla en helautomatiserad analys- och övervakningsmjukvara som Bolaget har som 
målsättning att sälja licenser till. Målsättningen är att i början av 2019 ha ett färdigt system för utlicensiering. Bolaget bedömer att ett 
referenssystem kan finnas för utvärdering hos befintliga projektkunder under 2017.  
 

2017 
Å Uppnå positivt kassaflöde i projektverksamheten 
Å Rekrytera en försäljningschef för europeiska marknaden 
Å Accelerera utvecklingstakt genom proaktiva installationer och ytterligare kunddialoger 
Å Teckna fler än tio nya kundavtal 
Å Ha ett automatiserat referenssystem för utvärdering hos befintliga projektkunder 

2018 
Å Teckna fler än 25 kundavtal 

2019 
Å Automatiserat system för utlicensiering färdigt 
Å Omsätta cirka 40 MEUR på årsbasis med en vinstmarginal om 10 procent 
Å Potentiell sekundär notering i Hong Kong alternativt Singapore 
 

Kommentarer till målsättningar och utvecklingsplan 
Enersize har påbörjat sin marknadsetablering i Kina och har vid detta dokuments datering avtal med åtta kunder. 
Fem kunder i Kina och tre kunder i Finland. Styrelsen uppskattar att existerande projekt har en besparingspotential 
om cirka 10-14 MEUR. Cirka 40-60 procent av detta belopp tillfaller Enersize under projektfas. Vidare har Enersize 
förhandlingar med ytterligare cirka tio företag/koncerner om kundavtal. Styrelsen bedömer att pågående 
förhandlingar skulle kunna generera ytterligare cirka 31 MEUR i besparingar, varav cirka 40-60 procent tillfaller 
Bolaget under projektfas. Bland existerande kunder finns bland annat en av världens största tillverkare av 
plattskärmar, välkända fordonstillverkare och stålverk. 
 
Bolaget har som målsättning att under 2017 accelerera sin utvecklingstakt och tillväxt och avser därigenom 
genomföra proaktiva installationer, initiera ytterligare kunddialoger och vidareutveckla sin teknik. Enersizes ledning 
har över 13 års erfarenhet av den kinesiska marknaden och Bolaget planerar att primärt fortsätta att bearbeta den 
kinesiska marknaden. Bolaget avser vidare att komplettera sin bearbetning på den kinesiska marknaden genom att 
påbörja marknadspenetration på den europeiska marknaden. Målsättningen är därför att under 2017 rekrytera en 
försäljningschef för den europeiska marknaden och att bygga upp verksamheten organiskt genom att öka 
försäljningsresurserna löpande vid nytecknade avtal.  
 
Vidare har Enersize som målsättning 2018 att teckna fler än 25 kundavtal. Kundavtalen kan vara med ytterligare 
fabriker hos befintliga kunder eller nya kunder.  
 
Enersize uppskattar att Bolagets helautomatiserade teknik inom två år är färdigutvecklad och att tekniken därmed 
inom två år kan installeras av samarbetspartners utan Enersizes inblandning. Styrelsen uppskattar att Bolagets 
helautomatiserade teknik kommer att kunna uppnå energibesparingar om 10-30 procent. Bolaget avser när tekniken 
är färdigutvecklad att teckna samarbetsavtal med lokala partners och därigenom bearbeta den globala marknaden. 
Genom det helautomatiserade systemet kan lokala partners bearbeta små fabriker som Bolaget i dagsläget inte hinner 
bearbeta. Avsikten är således att under de närmaste två åren investera intäkter i verksamheten i form av 
mjukvaruutveckling samt affärsutveckling. Det finns även möjlighet att Bolaget genomför strategiska förvärv för att 
erhålla know-how, teknik eller bättre förutsättningar för försäljning och projektgenomförande. Målsättningen är att 
Bolaget under 2019 når en omsättning om cirka 40 MEUR på årsbasis med en vinstmarginal om 10 procent med 
bibehållen marknadstillväxt samt fortsatt utvecklingsfokus och därefter potentiellt genomföra en sekundär notering 
på marknadsplats i Hong Kong alternativt Singapore. 
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INBJUDAN TILL TECKNING AV AKTIER  
 

Emissionsbeslut 
På styrelsemöte den 20 april 2017 beslutade styrelsen i Enersize Oyj, att med stöd av bemyndigandet från årsstämma 
den 1 mars 2017, genomföra en nyemission om högst 4 050 000 aktier.  
 

Emissionsvolym och emissionskostnader 
Fulltecknad nyemission tillför Bolaget 27 945 000 SEK före emissionskostnader, som beräknas uppgå till cirka  
2 MSEK. Nyemissionen ska genomföras utan företrädesrätt för befintliga aktieägare. 
 

Inbjudan 
Härmed inbjuds, i enlighet med villkoren i detta prospekt, till teckning av aktier i Enersize Oyj till en kurs om 6,90 
SEK per aktie.  
 

Ansvar 
Enersize Oyj är ansvarig för innehållet i detta prospekt. Bolaget och styrelsen försäkrar härmed att alla rimliga 
försiktighetsåtgärder har vidtagits för att säkerställa att uppgifterna i prospektet, såvitt styrelsen vet, överensstämmer 
med de faktiska förhållandena och att ingenting är utelämnat som skulle kunna påverka dess innebörd. 
 
Ulvila den 25 april 2017  
Styrelsen i Enersize Oyj 
 
Christian Merheim Styrelseordförande 
Sami Mykkänen  VD och styrelseledamot 
Pirita Mikkanen  Styrelseledamot 
Thomas Bengtsson Styrelseledamot 
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ERBJUDANDET I SAMMANDRAG 
 

 

Teckningstid: 27 april ð 11 maj 2017. 
 

Teckningskurs: 6,90 SEK per aktie. 
 

Teckningspost: Minsta teckningspost är 800 aktier (5 520 SEK). 
 

Erbjudandets omfattning Erbjudandet omfattar högst 4 050 000 aktier, 
motsvarande 27 945 000 SEK. Fastställd lägstanivå för 
nyemissionens genomförande är 2 500 000 aktier, 
motsvarande 17 250 000 SEK. 
 

Antal aktier innan 
nyemission: 
 

25 179 680 aktier. 
 

Värdering (pre-money): Cirka 173,7 MSEK. 
 

Notering på First North: Aktien i Bolaget är planerad att noteras på First North. 
Första dag för handel är beräknad att bli den 15 juni 
2017. 
 

ISIN-kod:  FI4000233317 
 

Teckningsförbindelser: Bolaget har erhållit teckningsförbindelser om totalt 
cirka 11,9 MSEK, motsvarande cirka 43 procent av 
emissionsvolymen. 
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MOTIV FÖR NYEMISSION 
 

Nyemission och emissionslikvidens användande 
Enersize Oyj genomför härmed en nyemission om totalt cirka 27,9 MSEK (cirka 2,9 MEUR*). Bolaget avser efter 
genomförd nyemission att ansöka om notering på First North. Emissionskostnaderna beräknas uppgå till cirka 2 
MSEK. Nyemissionen genomförs för att möjliggöra en marknadsacceleration samt nyrekrytering inför en global 
marknadslansering av ett helautomatiserat analysverktyg, vilket Bolaget för närvarande utvecklar. Vidare avser 
Enersize att genomföra nyemissionen för att finansiera ett stort antal nya kundavtal. Emissionslikviden avses 
användas till följande ordnat efter prioritet: 
 

¶ Marknadstillväxt genom proaktiva installationer, marknadsföring och nyrekrytering, cirka 30-35 procent 

¶ Utveckling av helautomatiserat analysverktyg, cirka 30 procent 

¶ Löpande drift av Bolaget, återbetalning av skulder** och kapitalreserv, cirka 30-35 procent 
 
*Baserad på valutakurs 2017-04-24 (1 EUR = 9,63 SEK) 

 
**Återbetalning har skulder kommer att ske i enlighet med det saneringsprogram Enersize för närvarande genomgår. Mer information om detta 
finns under óRªttsliga- och skiljefºrfarandenó p¬ sid. 46. Dessutom kommer återbetalning av kortfristiga skulder ske i enlighet med löpande 
bolagsdrift. 

 
Enersize slutförde i januari 2017 en private placement om cirka 8,2 MSEK. Totalt nyemitterades 1 576 930 aktier till 
en kurs om 5,20 SEK per aktie. Emissionslikviden som tillfördes genom private placement har finansierat 
vidareutveckling av Bolagets plattformsteknologi samt proaktiva installationer för marknadstillväxt. 
 

Förutsättningar för nyemissionens och den planerade noteringens genomförande 
Lägsta gräns för nyemissionens genomförande är cirka 60 procent av högsta emissionsbelopp (2 500 000 aktier 
motsvarande 17 250 000 SEK). Den planerade noteringen på First North är förutsatt att First Norths 
ägarspridningskrav uppnås samt att First North lämnar slutligt besked om att Enersize godkänns för upptagande till 
handel. 
 
Enersize har inför nyemissionen skriftligen avtalat om teckningsförbindelser om cirka 11,9 MSEK. 
Teckningsförbindelserna har dock inte säkerställts via förhandstransaktion, bankgaranti eller liknande. I det fall en 
eller flera teckningsåtagare inte skulle uppfylla sina åtaganden eller om resterande emissionslikvid inte tecknas kan det 
hända att den fastställda lägstanivån om cirka 17,3 MSEK inte uppnås. I det fall lägstanivån inte skulle uppnås 
kommer nyemissionen inte att genomföras. Som ett resultat av detta skulle Bolaget undersöka alternativa 
finansieringsmöjligheter såsom ytterligare kapitalanskaffning, bidrag alternativt att bedriva verksamheten i lägre takt 
än beräknat till dess att ytterligare kapital kan anskaffas. I det fall Enersize inte tillförs åtminstone 17,3 MSEK och 
samtliga alternativa finansieringsmöjligheter misslyckas finns risk att Bolaget i väsentlig grad måste revidera 
utvecklingsplanerna. 
 

Framtida kapitalbehov 
Styrelsen bedömer att Enersize efter genomförd nyemission har säkerställt sitt kapitalbehov. Två potentiella 
scenarion skulle kunna förändra Enersizes framtida kapitalbehov; en god marknadsrespons som motiverar en 
intensifierad utvecklingstakt och en god marknadsrespons som motiverar ökade resurser för marknadsbearbetning. 
Ytterligare ett scenario som skulle kunna påverka Enersizes kapitalbehov är om tillfälle att förvärva eller genomföra 
strukturaffärer uppstår. Om något av dessa scenarion infaller innebär det en möjlighet till ökad potential för 
Enersize, som vid goda marknadsförutsättningar kan realiseras genom ytterligare kapitalanskaffning.  
 

Notering på First North  
Enersize har för avsikt att ansöka om notering på First North efter genomförd nyemission. Noteringen skapar bland 
annat utökade möjligheter för en god marknadsföring av såväl Bolaget som dess tjänster. Vidare underlättas eventuell 
framtida kapitalanskaffning, vilket främjar att hög utvecklings- och expansionstakt kan hållas. En notering bidrar 
också till att eventuella företagsförvärv avsevärt underlättas. Förutsatt att den förestående emissionen genomförs 
enligt plan och att Bolaget erhåller godkännande för notering på First North beräknas första dag för handel bli den 
15 juni 2017. 
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Aktiens prissättning 
Bolagsvärderingen i den nu aktuella nyemissionen har fastställts till cirka 173,7 MSEK (pre-money). Styrelsen har 
beslutat att fastställa prissättningen i erbjudandet baserat på en sammanvägning av flera olika faktorer: 
 

¶ Verksamheten ð Enersize har erfarenhet av marknaden för effektivisering av tryckluftssystem med hjälp av 
IoT-teknik sedan 2010 och har utifrån detta byggt upp kunskap om den kinesiska marknaden och 
omfattande kunskap inom ett outforskat marknadssegment. Enersize har i dagsläget tolv kundavtal, åtta i 
Kina och fyra i Finland. Styrelsen uppskattar att existerande kundavtal tillsammans har potential att 
generera besparingar om cirka 10-14 MEUR, varav Enersizes projektintäkter utgör cirka 40-60 procent. 
Vidare har Bolaget en omfattande pipeline vilken tillsammans med existerande kundavtal skulle generera 
besparingar om cirka 31 MEUR.  
 

¶ Marknadspotential ð Tryckluft står för cirka 4,5 procent av den globala elkonsumtionen. I Kina står 
tryckluft för strax under 10 procent av landets elkonsumtion. Det finns därför stora ekonomiska incitament 
att minska elkonsumtionen. I Kina, Enersizes primära marknad, motsvarar en (1) kWh cirka 680 gram 
koldioxid. I Sverige motsvarar en (1) kWh cirka 41 gram koldioxid. Det finns därför stora miljömässiga 
incitament att minska energikonsumtionen i Kina. Med anledning därav uppskattar Enersize styrelse det 
globala marknadsvärdet till cirka 20 miljarder EUR i årliga besparingar. 

 

¶ Teknikpotential ð Enersize har ett tekniskt försprång avseende mjukvara för analys- och övervakning av 
industriella tryckluftssystem och driver ett intensivt utvecklingsarbete för att ytterligare öka sitt tekniska 
försprång. Marknaden för denna typ av mjukvara är tillnärmelsevis oexploaterad, förbättringspotentialen för 
industriella tryckluftssystem med hjälp av mjukvara bedöms av styrelsen som stor och prisbilden minskar 
kontinuerligt för sensornätverk tack vare IoT-utvecklingen.  

 

¶ Tillväxtmöjligheter - Teknikpotentialen och marknadspotentialen i samklang möjliggör en god 
tillväxtmöjlighet för Enersize. Bolagets ambition är att bli världsledande inom effektivitetsmjukvara för 
industriella tryckluftssystem och ta en stor marknadsandel i denna hittills oexploaterade marknad. Befintlig 
projektverksamhet ger både en stabil grund för fortsatt tillväxt i projektverksamheten, bevis för 
marknadsbehovet för effektivitetsmjukvara samt nödvändig kunskap för utveckling av fungerande 
mjukvara. 
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TECKNINGSFÖRBINDELSER 
 
Teckningsförbindelser 
Enersize genomför härmed en nyemission av aktier. Fulltecknad nyemission tillför Bolaget 27 945 000 SEK före 
emissionskostnader. Enersize har erhållit teckningsförbindelser om cirka 11,9 MSEK, motsvarande cirka 43 procent 
av emissionsvolymen. Samtliga teckningsförbindelser har skriftligen avtalats i februari 2017. Samtliga parter kan nås 
via Bolagets adress.  
 
Nedan presenteras de parter som lämnat teckningsförbindelser överskridande fem procent av emissionsvolymen 
alternativt är styrelseledamöter i Bolaget. De av Bolagets investerarkontakter som lämnat teckningsförbindelser 
underskridande fem procent är samlade under en post i nedanstående tabell. Ingen premieersättning utgår för 
teckningsförbindelser. Teckningsförbindelserna har inte säkerställts via förhandstransaktion, bankgaranti eller 
liknande. Notera att tilldelning av aktier i första hand sker till teckningsåtagare i nyemissionen, i förhållande till 
ingånget teckningsåtagande.  
  
Namn Datum för avtal Belopp (SEK) 

Sedermera Fondkommission (för kunders räkning)* 8 februari 2017 6 292 931,10 
Bolagets kontakter** 8 februari 2017 1 014 983,10 
Scania Growth Capital AB 8 februari 2017 2 899 994,10 
Swedish Growth Fund AB 8 februari 2017 1 493 491,20 
Thomas Bengtsson genom Aktiebolaget Pelarsalen*** 8 februari 2017 188 494,20 

Totalt  11 889 893,70 
 
* Ingen av de underliggande parterna tecknar över fem procent av emissionslikviden om cirka 27,9 MSEK. 
** Ingen av de underliggande parterna tecknar över fem procent av emissionslikviden om cirka 27,9 MSEK. 
*** Thomas Bengtsson är styrelseledamot i Enersize. 
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VILLKOR OCH ANVISNINGAR 

 
Erbjudandet  
Allmänheten och professionella investerare i Sverige inbjuds härmed att teckna aktier i Enersize Oyj under perioden 
från och med den 27 april 2017 till och med den 11 maj 2017 till en teckningskurs om 6,90 SEK per aktie. 
Nyemissionen omfattar lägst 2 500 000 aktier och högst 4 050 000 aktier. Det totala emissionsbeloppet uppgår till 
lägst 17 250 000 SEK och högst 27 945 000 SEK före emissionskostnader. Enersize Oyj:s aktier har inget nominellt 
värde och emissionslikviden från nyemissionen kommer att avsättas till fonden för inbetalt fritt eget kapital. 
Följaktligen kommer inte Enersize Oyj:s aktiekapital att öka till följd av detta erbjudande. Nyemissionen genomförs 
utan företrädesrätt för befintliga aktieägare. Skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt är att Enersize Oyj 
vill förstärka bolagets kapitalstruktur och utvidga Enersize Oyj:s aktieägarbas i Sverige inför planerad notering på 
Nasdaq Stockholm First North. Enersize Oyj:s styrelse anser därför att det föreligger vägande skäl i enlighet med 
kapitel 9 paragraf 4.1 i den finska aktiebolagslagen att avvika från aktieägarnas företrädesrätt att teckna aktier.  
  

Teckningskurs och värdering 
Teckningskursen är 6,90 SEK per aktie. Courtage utgår ej. Teckningskursen har fastställts av styrelsen och grundar 
sig på bedömt marknadsvärde av Enersize Oyj:s aktier.  
 
Enersize Oyj:s värdering uppgår till cirka 173,7 MSEK (pre-money). Grunden för värderingen är fastställd av 
Enersize Oyj:s styrelse baserat på en sammanvägning av flera olika faktorer så som aktuell verksamhet, 
tillväxtmöjligheter, marknadspotential och teknikpotential.  
 

Teckningstid  
Teckning av aktier skall ske under tiden från och med den 27 april 2017 till och med den 11 maj 2017. Styrelsen i 
Enersize Oyj förbehåller sig rätten att förlänga teckningstiden. För det fall beslut om förlängning av teckningstiden 
fattas, skall Enersize Oyj genom pressmeddelande informera marknaden om detta senast innan teckningstidens slut. 
 

Anmälan om teckning av aktier 
Teckning av aktier skall ske genom ifyllande och undertecknande av anmälningssedel och skall under 
teckningsperioden inges till Sedermera Fondkommission på nedanstående adress. Minsta teckningspost är 800 aktier 
vilket motsvarar 5 520 SEK och därefter sker teckning i valfritt antal aktier.  
 
Ifylld anmälningssedel skall vara Sedermera Fondkommission tillhanda senast klockan 15:00 den 11 maj 2017. 
Anmälningssedlar som sänds per post bör avsändas i god tid före sista dagen i teckningsperioden. Det är endast 
tillåtet att insända en (1) anmälningssedel per tecknare. För det fall flera anmälningssedlar insändes, kommer endast 
den senast inkomna att beaktas. Ofullständig eller felaktigt ifylld anmälningssedel kan komma att lämnas utan 
avseende. Inga tillägg och ändringar får göras i den på anmälningssedeln tryckta texten.  
 
Sedermera Fondkommission                  
Ärende: Enersize                             
Norra Vallgatan 64 
211 22 Malmö                       
Telefon: 040-615 14 10                     
Telefax: 040-615 14 11                          
E-post: nyemission@sedermera.se (inskannad anmälningssedel)  
Observera att anmªlan ªr bindande fºrutom i de fall som nªmns i avsnitten óBolagets rªtt att ¬terkalla nyemissionenó 
och óKompletterande information till prospektet och ¬terkallelse av teckningaró i prospektet. 
 
Den som anmäler sig för teckning av aktier måste ha ett VP-konto eller en depå hos bank eller annan förvaltare till 
vilken leverans av aktier kan ske. Personer som saknar VP-konto eller depå måste öppna ett VP-konto eller en depå 
hos en bank eller ett värdepappersinstitut innan anmälningssedel inlämnas till Sedermera Fondkommission. 
Observera att detta kan ta viss tid.  
Observera att den som har en depå eller konto med specifika regler för värdepapperstransaktioner, exempelvis 
investeringssparkonto (ISK) eller kapitalförsäkringskonto (KF), måste kontrollera med den bank/förvaltare som för 
kontot, om, och i så fall hur, förvärv av värdepapper inom ramen för erbjudandet är möjligt. Anmälan skall i så fall 
göras i samförstånd med den bank/förvaltare som för kontot. 
 
Anmälningssedlar och prospekt finns tillgängliga på Enersize Oyj:s hemsida www.enersize.com samt Sedermera 
Fondkommissions hemsida www.sedermera.se. 
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Tilldelning  
Tilldelning av aktierna kommer att beslutas av Enersize Oyj:s styrelse varvid följande principer skall gälla;  
 
a) att full tilldelning av aktier skall ske till teckningsåtagarna i förhållande till storleken av de ställda 
teckningsåtagandena, 
b) att det är nödvändigt att sprida Enersize Oyj:s aktieägarkrets inför planerad notering och i den mån det är möjligt 
kommer styrelsen att tillse att varje tecknare erhåller lägst 800 aktier, 
c) att skapa investeringsutrymme för parter som, enligt styrelsens bedömning, särskilt kan bidra med strategiska 
värden till Enersize Oyj, vid överteckning dock högst 10 % av emissionsbeloppet. 
 
Observera att styrelsen vid överteckning beslutar om tilldelning vilket innebär att tilldelning kan komma att ske med 
färre antal aktier än anmälan avser eller helt utebli, varvid tilldelning helt eller delvis kan komma att ske genom 
slumpmässigt urval. Tilldelningen är inte beroende av när under anmälningsperioden anmälan inges.  
 

Besked om tilldelning  
Tilldelning beräknas ske snarast efter avslutad teckningsperiod och besked om tilldelning erhålls i form av en 
avräkningsnota vilken beräknas skickas ut vecka 20. Information kommer ej att skickas till dem som ej tilldelats 
aktier.  
 

Betalning  
Betalning skall ske i enlighet med utsänd avräkningsnota. Likvid skall erläggas senast fyra (4) bankdagar efter 
utfärdandet av avräkningsnotan. Styrelsen i Enersize Oyj förbehåller sig rätten att förlänga tiden för betalning. Om 
likvid ej erläggs i tid kan risk finnas att aktierna inte levereras i tid till noteringsdagen eller tilldelas till annan. En 
tecknare som inte har betalat teckningspriset enligt dessa villkor och vars aktier har tilldelats till någon annan enligt 
ovan skall i ersättning till Enersize Oyj utöver eventuell dröjsmålsränta enligt den finska räntelagen och eventuella 
indrivningskostnader också betala en tiondel (1/10) av aktiens teckningspris. Styrelsen kan besluta om att överföra 
den ovannämnda rätten till betalning helt eller delvis till tecknaren som tilldelats aktierna. 
 

Leverans och registrering av aktier 
Aktier levereras, efter att betalning har inkommit till Sedermera Fondkommission samt att aktier har registrerats i det 
finska handelsregistret administrerat av finska Patent- och Registreringsstyrelsen, till det VP-konto eller depå hos 
bank eller annan förvaltare som angivits på anmälningssedeln. I samband med detta erhåller tecknaren en VP-avi 
med bekräftelse på att inbokning av värdepapper har skett på dennes VP-konto. Innehavare vilka har sitt innehav 
registrerat på en depå hos bank eller fondkommissionär erhåller information från respektive förvaltare. Notera att 
nyemissionen kan komma att delregistreras i det finska handelsregistret. 
 
Eftersom att Enersize Oyj är ett finskt publikt aktiebolag kommer alla bolagets aktier i grunden vara registrerade i det 
finska vªrdeandelssystemet hos Euroclear Finland Oy (óEuroclear Finlandó). Fºr handel med aktien p¬ Nasdaq 
Stockholm First North sker avräkning inom ramen för Euroclear Sweden AB:s system (óEuroclear Swedenó), 
vilket gör att sådana aktier även måste vara registrerade hos Euroclear Sweden. Samtliga aktier registrerade i Sverige 
speglas i Euroclear Swedens system genom att Euroclear Sweden registrerats som innehavare för annans räkning i 
ägarförteckningen som avser Enersize Oyj i Euroclear Finlands värdeandelsregister.  
 
Restriktioner i finsk lagstiftning tillåter inte finska medborgare och finska juridiska personer att äga finländska 
värdepapper genom en förvaltare (förvaltarregistrerat innehav). Således behöver aktier i Enersize Oyj, innehavda av 
finska medborgare och finska juridiska personer, vid varje tidpunkt att endast vara registrerade hos Euroclear Finland 
i ett värdeandelskonto som inte har förvaltarregistrerats. För att finska medborgare och finska juridiska personer ska 
kunna handla med aktier i Enersize Oyj registrerade hos Euroclear Finland, måste aktieägaren mot en avgift 
ombesörja en överföring av dessa aktier till Euroclear Sweden. Motsvarande överföring till Euroclear Finland måste 
göras av finsk medborgare och finsk juridisk person i samband med förvärv av aktier i  Enersize Oyj via Nasdaq 
Stockholm First North (se vidare avsnitten óEnersize och den svenska och finska värdepappersmarknadenó samt óCross border 
avvecklingó i prospektet). 
 
Aktier som är registrerade i Euroclear Swedens system kommer att ha samma ISIN-kod som de aktier som är 
registrerade i det finska värdeandelssystemet hos Euroclear Finland. 
 

Upptagande till handel  
Styrelsen för Enersize Oyj avser att ansöka om godkännande för upptagande av bolagets aktie till handel på Nasdaq 
Stockholm First North under kortnamnet ENERS och med ISIN-kod FI4000233317. Aktier i Enersize Oyj avses att 
upptas till handel omkring den 15 juni 2017. Handel sker i SEK. Förutsättning för notering är (i) Nasdaq Stockholm 
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First Norths godkännande av ansökan, (ii) att Nasdaq Stockholm First Norths spridningskrav uppfylls och (iii) att 
lägsta nivån om 17 250 000 SEK för nyemissionens genomförande uppnås. 
 

Offentliggörande av utfallet i nyemissionen  
Snarast möjligt efter att teckningstiden avslutats kommer Enersize Oyj att offentliggöra utfallet av erbjudandet. 
Offentliggörandet är planerat till vecka 20 och kommer att ske genom pressmeddelande samt finnas tillgängligt på 
Enersize Oyj:s hemsida.  
 

Rätt till utdelning  
De nya aktierna medför rätt till utdelning första gången på den avstämningsdag för utdelning som infaller närmast 
efter det att aktierna har registrerats i det finska handelsregistret och aktierna införts i den av Euroclear Finland förda 
aktieboken. Eventuell utdelning betalas ut efter beslut av bolagsstämman. Utbetalning av eventuell utdelning för 
aktier registrerade i Euroclear Swedens system ombesörjes av Euroclear Sweden eller för sådant förvaltarregistrerat 
innehav i enlighet med respektive förvaltares rutiner. Utbetalning av eventuell utdelning för aktier registrerade i det 
finska värdeandelssystemet hos Euroclear Finland ombesörjes av Euroclear Finland. Rätt till utdelning tillfaller den 
som på den av bolagsstämman fastställda avstämningsdagen var registrerad som ägare i den av Euroclear Finland 
förda aktieboken och (gällande aktier registrerade i Euroclear Swedens system) det av Euroclear Sweden förda 
aktieägarregistret. Registrering och utbetalning av eventuell utdelning kommer göras i EUR. För aktieägare som 
saknar avkastningskonto avsett för EUR kan utbetalning av eventuell utdelning ske i SEK efter växling genom 
Enersize Oyj:s  eller Euroclear Swedens fºrsorg. Se vidare avsnittet óEnersize aktier och aktiekapitaló i prospektet. 
 
Enersize Oyj genomgår ett saneringsprogram som löper till och med 31 december 2020. Återbetalning av skulder 
reglerar rätten till utdelning till dess att saneringsprogrammet avslutas. Med anledning därav kan eventuell utdelning 
tidigast ske efter 31 december 2020. 
 

Tillämplig lagstiftning  
Enersize Oyj är ett finskt publikt aktiebolag och aktier i aktuell nyemission ges ut under finsk rätt. Eventuella tvister 
som uppstår i samband med nyemissionen avgörs av Satakunta tingsrätt som första instans. 
 

Aktiebok  
Enersize Oyj:s aktiebok med uppgift om aktieägare hanteras och kontoförs av dels Euroclear Finland med adress 
Euroclear Finland Oy, Urho Kekkosen katu 5C, 00101 Helsingfors, Finland och dels Euroclear Sweden med adress 
Euroclear Sweden AB, Klarabergsviadukten 63, 101 23 Stockholm, Sverige.  
 

Aktieägares rättigheter  
Aktieägares rättigheter avseende vinstutdelning, rösträtt, företrädesrätt vid nyteckning av aktie med mera styrs dels av 
Enersize Oyj:s bolagsordning som finns tillgänglig via bolagets hemsida, dels av den finska aktiebolagslagen 
(624/2006, med ändringar). 
 

Restriktioner avseende deltagande i erbjudandet 
På grund av restriktioner i värdepapperslagstiftningen i USA, Kanada, Australien, Hongkong, Singapore, Sydafrika, 
Schweiz, Nya Zeeland, Japan eller andra länder där deltagande förutsätter ytterligare prospekt, registrering eller andra 
åtgärder än de som följer av svensk och finsk rätt, riktas inte erbjudandet att teckna aktier till personer eller andra 
med registrerad adress i något av dessa länder. 
 

Bolagets rätt att återkalla nyemissionen 
Lägsta gräns för nyemissionens genomförande är 2 500 000 aktier motsvarande 17 250 000 SEK. Erbjudandet är 
villkorat av att inga omständigheter inträffar som kan medföra att tidpunkten för nyemissionens genomförande 
bedöms som olämplig. Sådana omständigheter kan exempelvis vara av ekonomisk, finansiell eller politisk art och kan 
avse såväl omständigheter i Sverige och Finland som utomlands liksom att intresset för att delta i nyemissionen av 
styrelsen i Enersize Oyj bedöms som otillräckligt. Styrelsen kommer i sådana fall inte att fullfölja nyemissionen. Om 
erbjudandet återkallas kommer detta att offentliggöras via pressmeddelande senast innan avräkningsnotor skickas ut. 
 

Kompletterande information till prospektet och återkallelse av teckningar 
Anmälan om teckning av aktier i erbjudandet är bindande. Rätt till återkallelse av teckning av aktier i erbjudandet 
råder i det fall att prospektet kompletteras av Enersize Oyj till följd av ett sådant fel eller ny omständighet som 
hänför sig till uppgifterna i detta och som kan ha väsentlig betydelse för investerarna. Rättelse eller komplettering av 
prospektet kommer att offentliggörs av Enersize Oyj på samma sätt som prospektet.  
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Investerare som har förbundit sig att teckna aktier i erbjudandet innan rättelse eller komplettering av prospektet 
offentliggörs, ska ges rätt att återkalla sin anmälan om teckning av aktier i erbjudandet inom en tidsfrist på minst två 
(2) bankdagar från det att rättelsen eller kompletteringen offentliggjorts av Enersize Oyj. Återkallelsen anses gälla 
investerarens samtliga anmälningar om teckning av aktier i erbjudandet. En förutsättning för återkallelse är att 
investeraren lämnat anmälan om teckning av aktier i erbjudandet innan rättelsen eller kompletteringen av prospektet 
har offentliggjorts och att felet, bristen eller den väsentliga nya informationen har uppdagats innan leverans av aktier 
i erbjudandet. Återkallelse av anmälan om teckning av aktier i erbjudandet ska meddelas Sedermera Fondkommission 
omgående efter det att rättelsen eller kompletteringen av prospektet har offentliggjorts av Enersize Oyj. Information 
om rätten att återkalla anmälan om teckning av aktier i erbjudandet ska ges i samband med rättelsen eller 
kompletteringen av prospektet.  
 
I det fall investeraren återkallar sin teckning av aktier i erbjudandet ska den likvid som möjligen redan erlagts av 
investeraren i erbjudandet återbetalas till det bankkonto vilket betalning gjorts ifrån. Likvid kommer att återbetalas 
inom två (2) till fyra (4) bankdagar från återkallelsen av teckningen av aktierna. Ingen ränta kommer att betalas på det 
belopp som återbetalas.  
 

Emissionsinstitut 
I samband med aktuell nyemission agerar Sedermera Fondkommission emissionsinstitut i Sverige. S-Pankki Oy 
agerar emissionsinstitut i Finland. 
 

Övrigt 
Samtliga aktier som erbjuds i denna nyemission kommer att nyemitteras. Det finns därför inga fysiska eller juridiska 
personer som erbjuder att sälja värdepapper i denna nyemission.  
 

Frågor med anledning av nyemissionen kan ställas till:  
Enersize Oyj   Sedermera Fondkommission 
Tel: + 358 207 980 310 Tel: +46 40-615 14 10  
E-post: info@enersize.com E-post:  nyemission@sedermera.se 
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BAKGRUND OCH HISTORIK 
 
Energi är en grundpelare i den moderna ekonomin och energi används överallt. Energikonsumtionen bidrar 

emellertid till globala problem, där det största och mest välkända problemet är klimatförändringarna och de 

utmaningar dessa medför. Med anledning därav är energi ett allt viktigare diskussionsämne och globalt genomgås en 

förändring där både individer och företag förändrar sin energikonsumtion och energiproduktion mot en mer hållbar 

inriktning. Den globala industrin är en bidragande orsak till den höga energikonsumtionen i världen och studier visar 

att industrin kan bidra med upp till cirka 42 procent av all energikonsumtion globalt.6 Vidare tyder forskning på att 

industrin använder minst 50 procent mer energi än teoretiskt behövligt.7 Tryckluftssystems årliga elkonsumtion är 

cirka 1 150 TWh, vilket medför utsläpp av 575 000 000 ton koldioxid. Utsläppen motsvarar de årliga 

koldioxidutsläppen från 100 miljoner bilar.8 Det finns idag därför ett stort behov av energibesparande åtgärder inom 

tryckluftssystem.  

 

Enersize är ett finskt bolag som har en egenutvecklad mjukvara för datainsamling och analys av industriella 

tryckluftssystem som möjliggör cirka 20-30 procent energibesparing och i ett fåtal fall över 50 procent 

energibesparing. Cirka 90 procent av tillverkningsindustrin använder idag tryckluft och tryckluften utgör cirka 4,5 

procent av världens totala elkonsumtion. På Enersize största marknad ð Kina ð står tryckluftssystemen för nära 10 

procent av all använd el.9 Styrelsen bedömer att tryckluft ses som en icke-kostnad och att besparingsåtgärder ofta är 

begränsade till åtgärder på avgränsade delar i systemen. Styrelsen bedömer att tillverkningsindustrin kommer att 

behöva förändras mot ett mer hållbart energianvändande och det finns således ett behov av energibesparande inom 

tryckluftssystem. Bolaget arbetar med tryckluftssystemen som en helhet och genom stöd för detta med sin teknologi 

bedömer styrelsen att större energibesparing kan uppnås än genom konventionella metoder.  

 

Enersizes plattform består av flera beståndsdelar; sensornätverk, molnlösning med big data-hantering och 

analysverktyg. Genom den data som sensorerna insamlar kan ineffektivitet och driftstörningar i tryckluftssystemet 

upptäckas och Enersize kan därigenom effektivisera tryckluftssystemet. Bolaget har löpande avtal som styrelsen 

uppskattar kommer kunna generera cirka 10-14 MEUR i besparingar fram till avtalens utgångsdatum.  

 

Effektiviseringen och övervakningen av tryckluftssystemen som erhålles med Enersizes teknologi innebär även att 

kapaciteten och stabiliteten ökar i tryckluftssystemen. Detta innebär bättre kapacitet för produktionsökningar och 

minskade risker för avbrott i tryckluftsförsörjningen. Tryckluftssystemen är så vanligt förekommande att ett avbrott i 

tryckluftsförsörjningen ofta innebär ett totalt stillestånd för all produktion i en fabrik. 

 

Historik  
 
Tidpunkt  Händelse 
2010 Enersize bildas 
2010 Enersize påbörjar utveckling av IoT-plattform 
2012 Enersize ansöker om företagssanering 
2014 Saneringsprogrammet initieras 
2015 Första kundavtal med vinstdelning påbörjas i Kina 
2016 Heinz Dürr-koncernen går in som delägare i Enersize 
2016 Påbörjar utveckling av helautomatiserat analysverktyg 
2017 Öppnar R & D-kontor i Lund, Sverige 
2017 Genomför private placement om 8,2 MSEK 
2017 Scania Growth Capital går in som delägare i Enersize. 

                                                           
6 International Energy Agency (2009). Key World Energy Statistics 2009. 
7 International Energy Agency (2006). Energy technology perspectives 2006: Scenarios and Strategies to 2050. 
8 https://www.epa.gov/greenvehicles/greenhouse-gas-emissions-typical-passenger-vehicle-0 
9 http://escholarship.org/uc/item/0v72z2q0#page-1 
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ENERSIZE OYJ 
 

Verksamhet 
Enersize bedriver verksamhet inom tryckluftssystem. Bolagets tjänster inkluderar produktion och försäljning av 
analysverktyg för energibesparing inom tryckluftssystem samt konsultationstjänster inom samma fält. 
 

Koncernförhållande och aktieinnehav 
Enersize är ett publikt aktiebolag. Bolaget har ett vilande dotterbolag i Hong Kong. Enersize har därutöver inga 
aktieinnehav och ingår inte i någon koncern.  
 

Bolagsinformation 
Firma Enersize Oyj 
Handelsbeteckning/Symbol Enersize/ENERS 
Säte och hemvist Björneborg, Finland 
Organisationsnummer  2317518-8 
Datum för bolagsbildning 2010-02-25 
Land för bolagsbildning  Finland 
Juridisk form Publikt aktiebolag 
Lagstiftning  Finsk rätt och finska aktiebolagslagen 
Adress  Friitalantie 13, 284 00 Ulvila 
Telefon +358 207 980 310 
Hemsida www.enersize.com 

  

 

Vilande dotterbolag 
Firma Enersize Hong Kong Ltd. 
Land för bolagsbildning Hong Kong 
Land från var dotterbolag driver verksamhet Ej tillämpligt. Verksamheten är vilande. 
Organisationsnummer  1820220 
Ägarandel 100 % 

  

 

Vision 
Enersize vision är att bli det ledande bolaget inom analys- och övervakningsmjukvara för effektivisering och 
energibesparing av industriella tryckluftssystem och att därigenom bidra till ett mer hållbart samhälle.  
 

Affärsidé 
Enersizes affärsidé är att erbjuda industrier effektivisering och energibesparing av tryckluftssystem genom ett delat 

besparingsprogram där Enersize tar i anspråk en del av det belopp kundbolag sparar genom åtgärderna. Bolaget 

arbetar med Internet of Things (IoT)-system med molnbaserad big data-insamling och hantering som analyseras 

genom egna algoritmer som identifierar systemsvagheter och möjliga besparingsåtgärder. 

 

Affärsmodell 
Enersize affärsmodell utgår från delade förtjänster. Enersize tar inte betalt för sin lösning utan intäkter genereras 

genom fakturering på en del av de besparingar Bolagets kunder gör genom Enersizes besparingsåtgärder. Enersize 

står även för alla implementationskostnader och ansvarar för genomförandet av nödvändiga systemanpassningar. 

Försäljningsfasen tar mellan 3-12 månader och installationsprocessen tar cirka 2-5 månader. För att mäta upp 

potentiella besparingar ingås initialt ett installationsavtal, genom vilket Bolaget erhåller rätten att installera mät- och 

övervakningssystem samt inhämta, behandla och analysera mätdata. Efter den initiala mätperioden samt följande 

analys och utvärdering skall kunden och Enersize med samarbetspartner förhandla om villkor för genomförande av 

ett besparingsprogram samt hur vinstdelning skall genomföras. Åtgärder i enlighet med besparingsprogrammet som 

kunden godkänner för genomförande innebär en förpliktelse för kunden att låta Enersize fullfölja åtgärden samt 

utbetala ersättning för den uppnådda besparingen. Under vinstdelningsavtalet delar Bolaget och kunden därefter 

under 3-4 år på intäkter från energibesparingar. Styrelsen uppskattar bruttomarginalen (direkta projektintäkter ð 

direkta projektkostnader) till cirka 60-70 procent. Efter avslutat initialt uppdrag erbjuder Enersize ett löpande avtal 

för fortsatt systemövervakning för upprätthållande av energibesparingarna.  

 

Tabell 1 visar ett exempel på hur intäktsfördelning från ett kundbolag kan se ut. Utseendet på fördelningen varierar 

mellan olika projekt. 



 

38 
 

 
År Kund erhåller av besparingarna (%) Enersize erhåller av besparingarna (%) 

1 30 70 

2 40 60 

3 60 40 

4 80 20 

5 > Enersize avtalar om en månatlig avgift för energibesparing. Löpande avtal om cirka 10-20 procent 

av besparingsbelopp.  

Tabell 1. 

 

Genom det löpande avtalet, där Enersize tillhandahåller övervakning och analys av kundens tryckluftssystem, 

fakturerar Bolaget löpande en licensavgift för sin mjukvara om 10-20 procent av det belopp som kundbolaget sparar 

genom användandet av Enersizes system.  

 

Enersizes teknologi 
Enersizes teknologi består av tre delar; sensornätverk, molnlösning och analysverktyg. Utöver dessa har Enersize 
även samarbeten med partners som tillsammans med Bolaget utvecklar nya metoder för att upptäcka läckage eller 
ineffektivitet. Enersizes molnlösning lagrar insamlad information och möjliggör big data-analys genom Enersizes 
verktyg och automatiserade algoritmer. Genom analysen kan Enersizes experter i realtid justera och optimera 
kunders tryckluftssystem. 
 
Sensornätverk 
Enersizes fysiska plattform består av sensorer kopplade till ett IoT-nätverk. Sensorerna är inkopplade över hela 
tryckluftssystemet och insamlad mätdata sänds från sensornätverket till Bolagets molnlösning. Sensornätverket som 
innehåller Enersizes egna sensorer kopplas även samman med existerande sensorer och olika befintliga 
nyckelkomponenter i tryckluftssystemet. Mätdata kan även inhämtas genom befintliga fabriksnätverk och sensorer. 

 
 
Molnlösning 
Enersizes molnlösning möjliggör inte enbart distribuerad datainsamling i realtid utan ger även möjlighet för kunder 
att ta del av systemstatus via internetuppkoppling. Genom molnlösningen kan Enersizes experter på distans 
analysera och ge vägledning varpå kundens driftansvariga kan göra direktjusteringar. Systemet exporterar automatiskt 
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kundrapporter och kalkylerar automatiskt ut hur stora besparingarna blivit. Molnlösningen är således basen för 
Enersizes intäktsgenerering.  
 
Analysverktyg 
Enersize har utvecklat egna analysverktyg för att kunna identifiera systemineffektiviteter och energibesparande 
åtgärder. För dataanalysen som idag görs under ledning av Enersizes experter har Bolaget tillämpat en standardiserad 
metodologi och arbetsmetod, vilket utgör grunden för de åtgärder som implementeras hos kunden. Analysverktygen 
utvecklas i dagsläget mot att arbeta automatiserat och fristående i molnlösningen. Målsättningen är att till lokala 
implementationspartners kunna licensiera ett fullt utvecklat helautomatiserat analys- och övervakningsverktyg under 
2019, som vid denna tidpunkt ersätter nuvarande behov av mänskliga tryckluftsexperter för genomförande av 
systemanalysen. Enersize förväntar sig att redan under 2017 ha automatiserat analysstöd och systemövervakning i 
bruk i befintliga projektinstallationer. Med helautomatiserat analysstöd och systemövervakning kommer även mindre 
fabriksanläggningar kunna effektiviseras på ett resurssnålt och kostnadseffektivt sätt. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Produktutveckling 
Enersize utvecklar i dagsläget sitt helautomatiserade analysverktyg. Målsättningen är att detta ska vara i drift hos 
existerande kunder under 2017 och att systemet ska vara färdigt för marknadslansering 2019. Det helautomatiserade 
systemet kommer möjliggöra installationer i mindre fabriker genom lokala samarbetspartners och göra Enersizes 
plattform globalt skalbar. Enersize avser att, vid marknadslansering, licensiera sitt helautomatiserade analysverktyg 
och därigenom erhålla licensintäkter från lokala samarbetspartners. Partners kan sedan prospektera mindre fabriker 
och erbjuda besparing genom installation av Enersizes system.  
 

 

 

 
 
 

 

Marknad 
Enersize primära marknad är i dagsläget Kina, ett industriland med stort behov av Enersize energibesparande 
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system. I Kina förbrukar tryckluftssystem årligen cirka 300-400 TWh,10 vilket motsvarar kostnader om cirka 34-50 

miljarder EUR.11 Kinas industri släpper dessutom ut stora mängder koldioxid. Jämförelsevis motsvarar 1 kWh i Kina 

cirka 680 gram koldioxid medan 1 kWh i Sverige motsvarar cirka 41 gram koldioxid. Anledningen till den höga 

andelen koldioxidutsläpp i samband med kinesisk energi beror på att den kinesiska marknaden till stor del använder 

kolkraft som energikälla. Enersize uppskattar att den kinesiska marknaden totalt genom Bolagets system skulle 

energibespara upp till 30 procent per år inom tryckluftssystem, vilket skulle gynna både miljö och bolag.  

 

Enersize har valt att påbörja sin marknadspenetration i Kina eftersom landet har en storskalig och framgångsrik 

industri där intäktsdelning är vanligt. Styrelsen bedömer även att tryckluftssystem i Kina generellt drivs med låg 

effektivitet. Kina har dessutom infört ett nationellt energibesparingsprogram som ett resultat av nya riktlinjer 

gällande miljöpolitik, där ett av huvudmålen är kraftigt minskade koldioxidutsläpp. Kina har utöver det undertecknat 

Parisavtalet, vilket kommer att generera ytterligare uppsatta miljömål. Enersizes styrelse gör bedömningen att 

effektiviteten på tryckluftssystem generellt är undermålig inom global industri och i synnerhet i Kina som i dagsläget 

står för över 20 procent av all tryckluftsförbrukning i världen. Den kinesiska industrin har i jämförelse med övriga 

länder betydligt fler stora fabriker och Kina står för en stor del av de globala koldioxidutsläppen. Enersizes ledning 

har dessutom erfarenhet av den kinesiska marknaden och bedömer att en lyckad marknadspenetration i Kina skulle 

kunna ge Bolaget viktiga referenser som möjliggör för marknadsgenombrott i Europa. Styrelsen uppskattar det 

globala marknadsvärdet till cirka 20 miljarder EUR i årliga besparingar. 

 

Marknadsföring 
Enersize arbetar vid detta dokuments datering med marknadsföring genom fabriksbesök, proaktiva installationer och 
referenskunder. Bolaget använder lokala partners för identifiering av lämpliga kunder och för att förankra 
projektgenomförandet. I Kina har Enersize samarbete med lokala myndigheter, vilka aktivt arbetar för att lokala 
företag ska sänka sin elkonsumtion.  
 

Pipeline 
Bolaget har idag en pipeline som innehåller både befintliga avtal och avtal under förhandling och för dessutom 
diskussioner med ett stort antal nya potentiella kunder (så kallade förstudier). Styrelsen uppskattar att de befintliga 
avtalen under de kommande 3-4 åren kan generera totalt cirka 10-14 MEUR i besparingar och att det från de fabriker 
som drivs av befintliga kunder samt eventuella kunder under förhandling potentiellt skulle kunna generera totalt över 
40 MEUR i besparingar under 3-4 år. Av dessa belopp uppskattas Enersizes andel uppgå till cirka 40-60 procent.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
10 http://www.reuters.com/article/china-power-consumption-idUSL3N15104C 
11 https://www.iea.org/publications/freepublications/publication/KeyWorld2016.pdf 
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Befintliga kundavtal 
Enersize har tolv (12) befintliga kundavtal varav alla finska avtal samt två (Xinye och Flatglas) av de kinesiska är 
tecknade direkt med kunden, övriga kundavtal är tecknade via en kinesisk partner som ansvarar för den affärsmässiga 
delen. Åtta av dessa är fabriker i Kina och fyra av kunderna finns i Europa. Bland existerande kunder finns en av 
världens största plattskärmstillverkare som har en årlig omsättning om cirka 9,5 miljarder EUR. 
Plattskärmstillverkaren har ytterligare sju fabriker, varav två där Bolaget för närvarande förhandlar om att installera 
sin teknologi i samt en där bolaget nyligen fått godkännande för installation. Vidare har Bolaget tillsammans med 
samarbetspartner avtal med en stor biltillverkare som har över 290 000 anställda. Biltillverkaren har ytterligare 12 
fabriker i Kina som Enersize kommer att påbörja diskussioner om att installera sin teknologi i, när pilotprojektet når 
vinstdelningsfas. Enersize har med ytterligare en samarbetspartner även ett femårigt avtal med en av världens största 
anläggningar för tillverkning av helsvetsade stålrör. Kunden har över 6 000 anställda. Bolaget genomför för 
närvarande initiala mätningar för att utvärdera hur ett besparingsprojekt kan genomföras.  
 
Bolaget har även ett antal avtal i Finland där Bolaget har sitt säte. Ett av kundavtalen är med ett stort pappersbruk. 
Enersizes befintliga avtal gäller systemövervakning och partnern har ytterligare 15 fabriker som Enersizes system kan 
tillämpas i.  
 
Avtal med BOE Technology Group Company Limited (óBOEó) 
Enersize har genom sin samarbetspartner Beijing Jointeam Energy & Environment Tech. Co. Ltd. (óJointeamó) 
avtalat om ett besparingsprojekt med BOE. Avtalet undertecknades 15 juli 2014. Avtalet gäller ett avtal där Enersize 
ansvarar för teknologi och implementering av denna medan Jointeam ansvarar för det affärsmässiga avsnittet i 
samarbetet. Enersize har stått för de kostnader som uppstått i samband med installationen av sin teknologi och 
utrustning. Denna utrustning erhåller BOE kostnadsfritt efter att projektavtalet löper ut. Enersize är även ansvarig 
för underhåll av utrustningen under vinstdelningsperioden (2015-2017).  
 
Enersizes vinstdelning är beroende av de energibesparingar BOE gör. Besparingsnivån verifieras av en tredje part. 
Jointeam är den part som erhåller vinstdelningsbeloppet och Enersize delar sedan på dessa besparingar enligt avtal 
parterna emellan. Jointeam kan inte förändra eller avsluta avtalet mellan Jointeam och BOE utan Enersizes 
godkännande.  
 
Enersize har genom Jointeam även avtalat om ytterligare ett installationsprojekt med BOE i ytterligare en fabrik. 
Avtalet undertecknades 17 januari 2017 och gäller ett avtal där Enersize ansvarar för teknologi och implementering 
av denna medan Jointeam ansvarar för det affärsmässiga avsnittet i samarbetet. Enersize står för de kostnader som 
uppstått i samband med installationen av sin teknologi och utrustning. Avtalet gäller installation av teknik samt 
uppmätning och analys av BOE:s tryckluftssystem. När installation, uppmätning och analys genomförts kommer 
Enersize att avtala om vinstdelningsavtal.  
 
Avtal med Beiqi Foton Motor Co Ltd. (óFotonó)  
Enersize ingick den 2 november 2015 ett avtal med Jointeam om besparingsprojekt hos Foton. Enersize har stått för 
de kostnader som uppstått i samband med installationen av sin teknologi och utrustning hos Foton. Foton erhåller 
denna utrustning kostnadsfritt när vinstdelningsfasen avslutas. Enersize är även ansvarig för underhåll av 
utrustningen under vinstdelningsperioden (2016-2019).  
 
Enersizes vinstdelning är beroende av de energibesparingar Foton gör. Besparingsnivån verifieras av en tredje part. 
Jointeam är den part som erhåller vinstdelningsbeloppet och Enersize delar sedan på dessa besparingar enligt avtal 
parterna emellan. Jointeam kan inte förändra eller avsluta avtalet mellan Jointeam och Foton utan Enersizes 
godkännande.  
 
Avtal med Youfa Group Co Ltd. (òYoufaó) 
Enersize ingick den 13 juni 2012 ett avtal med Auto Technology Co. Ltd. (óAutotechó) om ett besparingsprojekt hos 
Youfa. Enersize ansvarar för kostnaden vid installation av Bolagets teknologi och utrustning hos Youfa. Youfa 
erhåller utrustningen vederlagsfritt efter vinstdelningsfasen. Enersize ansvarar även för underhåll av utrustningen 
under vinstdelningsperioden, vilken vid detta prospekts datering ännu inte har börjat.  
 
Enersizes vinstdelning är beroende av de energibesparingar Youfa gör. Besparingsnivån verifieras av en tredje part. 
Autotech är den part som erhåller vinstdelningsbeloppet och Enersize delar sedan på dessa besparingar enligt avtal 
parterna emellan. Autotech kan inte förändra eller avsluta avtalet mellan Autotech och Youfa utan Enersizes 
godkännande. Enersize utför för närvarande mätningar för att utvärdera hur projektet kan genomföras. 
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Avtal med Xinyi Glass Holdings Ltd. (óXinyió)  
Den 28 december 2016 ingick Enersize avtal med Xinyi avseende installation av sin teknologi och utrustning. 
Installation av utrustningen pågår vid detta prospekts datering och avtalet avser installation för fastställande av 
besparingsmöjligheter.  
 
Avtal med Flat Glass Group Co, Ltd. (óFlat Glassó)  
Den 23 november 2016 ingick Enersize avtal med Flat Glass avseende installation av sin teknologi och utrustning. 
Installation av utrustningen pågår vid detta prospekts datering och avtalet avser installation för fastställande av 
besparingsmöjligheter.  
 
Avtal med Beijing Foton Cummins Engine Co. Ltd. (òFoton Cumminsó) 
Den 14 mars 2017 ingick Enersize avtal med Foton Cummins avseende installationer av sin teknologi och utrustning. 
Avtalet gäller ett avtal där Enersize ansvarar för teknologi och implementering av denna medan Jointeam ansvarar 
för det affärsmässiga avsnittet i samarbetet. Installation planeras att påbörjas under andra kvartalet 2017 och avtalet 
avser installation för fastställande av besparingsmöjligheter. När installation, uppmätning och analys genomförts 
kommer Enersize att avtala om vinstdelningsavtal.  
 
Avtal med BBMG Liulihe Cement (óBBMGó) 
Den 14 mars 2017 ingick Enersize avtal med BBMG avseende installationer av sin teknologi och utrustning. Avtalet 
gäller ett avtal där Enersize ansvarar för teknologi och implementering av denna medan Jointeam ansvarar för det 
affärsmässiga avsnittet i samarbetet. Installation planeras att påbörjas under andra kvartalet 2017 och avtalet avser 
installation för fastställande av besparingsmöjligheter. När installation, uppmätning och analys genomförts kommer 
Enersize att avtala om vinstdelningsavtal.  
 
Övriga pågående projekt 
Enersize har även pågående avtal direkt med SSAB Europe Oy, Stora Enso Oyj, Eagle Filters Oy och GreenStream 
Network Oyj avseende datainsamling och systemövervakning (inga vinstdelningsavtal). Intäkter via övriga pågående 
projekt uppgår till cirka 60 000 EUR årligen.  
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Pågående förhandlingar 
Enersize för ett antal förhandlingar där Bolaget väntar på slutgiltigt besked från potentiella kunder. Totalt väntar 
Bolaget på besked från sex (6) kunder. Totalt har dessa potentiella kunder ytterligare 33 fabriker som eventuella 
affärer kan vidareutvecklas till. Utöver dessa sex bolag förhandlar bolaget med ytterligare bolag där förhandlingarna 
inte är lika långt gångna. Bolaget bedömer att de uppskattade besparingarna inkluderat befintliga avtal under 
projektens löptid skulle uppgå till cirka 31 MEUR.   

 

 
 










































































































